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Agersø Genbrugsplads
Agersø Møllevej 15 . 4230 Skælskør
Tlf: 5819 8017

Holme-Olstrup Genbrugsplads
Gartnervej 7 . 4684 Holmegaard
Tlf: 5556 2919

Næstved Biobrændsel
Ved Fjorden 17 . 4700 Næstved
Tlf: 2273 0446

Slagelse Genbrugsplads
Skovsøvej 8 . 4200 Slagelse
Tlf: 5852 3610

Herlufmagle Genbrugsplads
Håndværkervej 24 . 4160 Herlufmagle
Tlf: 5553 0173

Haslev Genbrugsplads
Sverigesvej 11 . 4690 Haslev
Tlf: 5631 3973

Borre Haveaffald
Svenskestræde 9 . 4791 Borre

Korsør Genbrugsplads
Møllevangen 64 . 4220 Korsør
Tlf: 5835 0825

Yderzonen, formidlingscenter
Elektrovej 2 . 4700 Næstved
Tlf: 5575 0800

Slagelse Affaldsenergi
Dalsvinget 11 . 4200 Slagelse
Tlf: 5575 0800

Dalmose Genbrugsplads
Lundsgårdsvej 11 . 4261 Dalmose
Tlf: 5818 8067

Mern Haveaffald
Lilliendalsvej 32B . 4735 Mern

Omø Genbrugsplads
Omø Havnevej 105C . 4230 Skælskør
Tlf: 5819 9090

Sorø Genbrugsplads
Metalvej 15 . 4180 Sorø
Tlf: 5782 2672

Dianalund Genbrugsplads
Industri Vest 15 . 4293 Dianalund
Tlf: 5828 6281

Mogenstrup Genbrugsplads
Bøgesøvej 29 . 4700 Næstved
Tlf: 5576 1403

Præstø Genbrugsplads
Værkstedsvej 4 . 4720 Præstø
Tlf: 5599 2701

Stenlille Haveaffald
Banevænget 9 . 4295 Stenlille

Bogø Haveaffald
Bakkedraget 8 . 4793 Bogø

Faxe Haveaffald
Præstøvej 105A . 4640 Faxe

Møn Genbrugsplads
Æbelnæsvej 54 . 4780 Stege
Tlf: 5581 1554

Ringsted Genbrugsplads
Møllevej 14 . 4100 Ringsted
Tlf: 5761 7670

Vemmelev Genbrugsplads
Industrikrogen 2 . 4241 Vemmelev
Tlf: 5838 2425

Faxe Miljøanlæg
Præstøvej 105B . 4640 Faxe
Tlf: 5671 5960

Næstved Genbrugsplads
Fiskerhusvej 22 . 4700 Næstved
Tlf: 5573 4816

Rønnede Genbrugsplads
Industrivej 22 . 4683 Rønnede
Tlf: 5671 1672

Vordingborg Genbrugsplads, 
inkl. jordhotel
Spirevej 4 . 4760 Vordingborg
Tlf: 5534 0841

Karise Haveaffald
Dalbyvej 6 . 4653 Karise

Næstved Genbrugsterminal
Ved Fjorden 22 . 4700 Næstved
Tlf: 5575 0852

Skælskør Genbrugsplads
Industrivej 47 . 4230 Skælskør
Tlf: 5819 1780

Forlev Miljøanlæg
Vejleagervej 4A . 4241 Vemmelev
Tlf: 5838 2662

Næstved Haveaffald
Ved Fjorden 17 . 4700 Næstved

Fuglebjerg Genbrugsplads
Miljøvej 2 . 4262 Sandved
Tlf: 5545 3475

Administration

Genbrugsplads

Haveaffaldsplads

PlusButik

Genbrugsterminal

YderZonen

Affaldsenergi

Sorø Fjernvarme

Biobrændsel

Miljøanlæg 

Næstved Affaldsenergi
Ved Fjorden 20 . 4700 Næstved
Tlf: 5575 0800

Rønnede Haveaffald
Industrivej 22 . 4683 Rønnede

Her finder du AffaldPlus

PlusButikken Næstved
Elektrovej 2 . 4700 Næstved
Tlf: 2164 4274

PlusButikken Rønnede
Industrivej 20 . 4683 Rønnede
Tlf: 2444 4277

Slagelse Haveaffald
Skovsøvej 8A . 4200 Slagelse

AffaldPlus Administration
Ved Fjorden 20 . 4700 Næstved
Tlf: 5575 0800
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I sygefraværet for 2018 på 3,6 % er indeholdt længere varen-
de fravær (mere end 50 sygedage) for 8 medarbejdere. Uden 
dette fravær andrager sygefraværet for de resterende med-
arbejdere 3,0 %.

Det samlede sygefravær var i 2017 inklusiv langtidssyge-
meldte på 2,9 % og uden 4 langtidssygemeldte 2,7 %.

UDVIKLING I 2018

ENERGIOMRÅDET

Behandling af madaffald
I tilknytning til det allerede eksisterende affaldsenergianlæg i 
Næstved er bygget et nyt forbehandlingsanlæg til KOD. KOD 
står for Kildesorteret Organisk Dagrenovation, men i daglig 
tale kalder vi det madaffald. 

Placeringen sammen med affaldsenergianlægget giver rigtig 
god mening, da 10 % af madaffaldet ikke kan laves til pulp. Det 
bliver i stedet brugt som brændsel på affaldsenergianlægget. 
Samtidig er det de ansatte på affaldsenergianlægget, der fra 
kontrolrummet styrer det nye anlæg, som i øvrigt er fuldauto-
matisk. 

Det nyetablerede forbehandlingsanlæg til behandling af kil-
desorteret organisk dagrenovation (KOD) blev idriftsat i for-
sommeren og performance garantier fra leverandør blev ef-
tervist. Forbehandlingsanlægget har i alle forhold levet op til 
garantikrav og blev overtaget fra leverandøren.

Alle AffaldPlus’ ejerkommuner er i fuld gang med nye affalds-
ordninger. Fælles for alle er, at indsamling af madaffald bliver 
en obligatorisk del af ordningen. Som den sidste kommune 
begynder Faxe at indsamle madaffald i marts 2019.  

Kommunernes forsinkelse på indsamling af KOD medførte, at 
det var nødvendigt, at skaffe KOD fra andre selskaber for, at 
kunne gennemføre garantiprøver. Affaldsselskabet Vestfor-
brændingen stillede velvilligt en del af deres indsamlede KOD 
til rådighed for vores anlæg.

I 2018 er der behandlet ca. 8.000 tons KOD.

Processen trin for trin:

1. Aflevering af madaffald
Lastbiler og renovationsbiler med to kamre (ét til madaffald 
og ét til restaffald) læsser madaffald af i siloen. 

2. Overdimensioneret foodprocessor
Madaffaldet ”snegles” fra siloen ind i pulperen. Pulperen er 
en slags overdimensioneret foodprocessor, hvor madaffal-
det blandes med vand. På 12 minutter sørger pulperen for, 

Ledelsens beretning
Ledelsesberetningen vedrører moderselskabet I/S AffaldPlus 
samt datterselskabet Sorø Fjernvarme A/S.

VIRKSOMHEDSBESKRIVELSE, MODERSELSKAB
Årsrapporten for AffaldPlus indeholder den økonomiske rap-
portering.

I/S AffaldPlus er et fælleskommunalt affaldsselskab, med det 
formål at løse opgaver på affalds- og ressourceområdet for de 
6 interessentkommuner: Faxe, Næstved, Ringsted, Slagelse, 
Sorø og Vordingborg.

AffaldPlus er sat i verden for at løse opgaver for ejerkommuner-
ne på affalds- og energiområdet, så kommunerne i fællesskab 
får større værdi, end de hver især kan skabe. Som § 60-selskab 
har vi fået overdraget en del af kommunernes kompetence, og 
vi skal derfor varetage kommunernes og borgernes interesser.

AffaldPlus har i dag følgende aktiviteter (segmenter):
-	� Næstved og Slagelse Affaldsenergianlæg, der behandler 

brændbart affald. I Slagelse produceres damp til fjernvarme, 
mens der i Næstved ud over varmeproduktion ligeledes pro-
duceres el.

-	� Faxe og Forlev Miljøanlæg, der modtager deponiaffald, mel-
lemdeponerer brændbart affald.

-	� Næstved Genbrugsterminal, der behandler pap, papir og 
plast.

-	 Faxe og Næstved Biobrændsel, der modtager haveaffald.
-	� Genbrugspladser beliggende: Agersø, Dalmose, Dianalund, 

Fuglebjerg, Haslev, Herlufmagle, Holme Olstrup, Korsør, Mo-
genstrup, Møn, Næstved, Omø, Præstø, Ringsted, Rønnede, 
Skælskør, Slagelse, Sorø, Vemmelev og Vordingborg. Gen-
brugspladserne modtager forskellige affaldsfraktioner.

-	� Havepladser beliggende: Bogø, Borre, Faxe, Karise, Mern, 
Næstved, Rønnede, Skælskør, Slagelse og Stenlille.

-	 Genbrugsbutikker beliggende i Næstved og Rønnede.
-	� Næstved Miljøcenter der sorterer tøj, etablerer genbrugs-

byggermarked og møbelhus. Aktiviteten påbegyndes først i 
2019.

-	� Sorø Fjernvarme, som via et 100% ejet datterselskab driver 
fjernvarmeforsyningen i Sorø.

AffaldPlus dækker geografisk 6 kommuner på Syd- og Vest-
sjælland med ca. 309.000 borgere og 30.000 virksomheder.

AffaldPlus har 221 fastansatte fuldtidsmedarbejdere, samt vi-
karer omregnet til 23 fuldtidsstillinger og 6 medarbejdere i af-
delingen for farligt affald. Totalt er vi således 244 medarbejdere 
fordelt på forskellige afdelinger og lokaliteter, hvoraf 21 medar-
bejdere, med udgangen af året, er ansat med offentlige tilskud, 
og yderligere 14 medarbejdere i ulønnet praktik.

AffaldPlus har et sygefravær på 3,6 %, som med tillæg af andet 
fravær på 0,9 % medfører et samlet fravær på 4,5 %.
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at poser, affald og andre materialer hakkes i mindre stykker, 
så maden kan skilles fra alt det, der ikke er organisk. Den kan 
indeholde 3 tons ad gangen!

3. En tur i separatoren
Herefter lukkes grøden ind i separatoren, som sørger for at 
den, vha. en stor sigte med 6 mm huller, renses for alt det, 
der ikke er madaffald (10 %). Det kaldes rejekt og transpor-
teres ind i affaldssiloen, hvor det sammen med det øvrige 
restaffald bruges som brændsel på affaldsenergianlægget. 
Energien herfra udnyttes til produktion af fjernvarme og 
elektricitet.

4. Så er pulpen klar
Alt madaffaldet er nu blevet til pulp, eller rettere råpulp. Inden 
det er helt færdigt, skal det i fortykkeren og forskellige tanke 
nemlig blandes til en bestemt tykkelse, og den såkaldte tør-
stofprocent sidde lige i skabet.

Fra færdigtanken bliver pulpen solgt til private biogasanlæg, 
hvor der laves biogas, og til sidst havner det som gødning på 
landbrugets marker.

Næstved og Slagelse affaldsenergi
Næstved Affalds Energianlæg (NAE) har i 2018 været drevet 
ud fra bestyrelsens beslutning om at behandle størst mulig 
affaldsmængde på vores anlæg. Driften har i 2018 været af-
brudt i et par uger midt på sommeren, hvilket skyldes et myn-
dighedskrav om indvendig inspektion af affaldsmodtagesilo-
en. Siloen har sidst været tømt i forbindelse med etableringen 
af linje 4 i 2004-2005. Inspektionen i 2018 viste, at en mindre 
reparation af betonoverfalden var nødvendig. Derudover er 
der gennemført alm. forebyggende vedligehold for at kunne 
opretholde høj driftstilgængelighed.

Som forberedelse til at også den fremtidige biomasseanlæg i 
Sorø Fjernvarme skal driftes fra kontrolrummet i Næstved, er 
det vurderet, at behovet for faglig kompetence i fremtiden er 
større. Dette kompetenceløft er påbegyndt i 2018, dels ved 
rekruttering af nye medarbejdere med bachelor uddannelse 
og dels ved opkvalificering af nuværende medarbejdere.

En øget synergi mellem (NAE) og Slagelse Affalds Energi (SAE) 
er opnået ved i 2018, at gennemføre beslutningen om, at af-
faldsenergianlægget om aftenen, natten og i weekends drif-
tes fra kontrolrummet på NAE. 

Ved gennemførsel af projektet er SAE, Danmarks eneste af-
faldsenergianlæg der drives uden personale på anlægget i 
døgndrift. Gennemførsel af projektet, har givet større synergi 
end forventet.

Behandlet affaldsmængde på Slagelse Affalds Energi er 
i 2018 mindre en forventet. Dette skyldes at SAE d. 1/12 
blev ramt af en brand i området hvor affaldet føres ind i 
forbrændingsovnen.

Brandvæsnet fik relativt hurtigt slukket branden. Skaderne 
var primært på elektriske og hydrauliske komponenter. Ska-
desudbedringen skete i samarbejde med forsikringsselskabet 
og anlægget kunne tages i drift igen d. 28/12.

Deponi, kompostering og genanvendelse
På Forlev Miljøanlæg er ikke foretaget driftsmæssige ændrin-
gen. På Faxe Miljøanlæg er komposteringsprocessen, som 
har givet anledning til lugt fra anlægget, stoppet, da alt KOD 
nu behandles på forbehandlingsanlægget i Næstved.

Midt på den meget varme og tørre sommer, opstod der 
selvantændelse i et åbent lager af stort brændbart affald. På 
trods af medarbejderes og brandvæsnets hurtige tilstedevæ-
relse og indsat lykkedes det ikke at slukke branden. Da lage-
ret er opbygget i separate celler, brændte kun affaldet i den 
antændte celle i øvrigt under kontrollerede forhold og brand-
væsnets tilstedeværelse.

Cellen indeholdt ca. 710 tons affald.

Opgradering af vejesystem
For at kunne leve op til fremtidige krav til registrering ved af-
faldsmodtagelse, indberetning til nationale registreringssy-
stemer og service til transportørerne er indvejningssystemet 
i hele AffaldPlus blevet udskiftet i 2018.

Genbrugspladser
Den samlede affaldsmængde i 2018 blev godt 182.000 tons 
eller 1,5% mindre end året før. Det samlede kundeantal nåe-
de samme niveau som året før på ca. 2,2 mio. kunder – lidt 
færre på genbrugspladser og flere på haveaffaldspladser og 
i PlusButikker.

Genbrug og genanvendelsen er fortsat 78%, mens andelen af 
direkte genbrug er steget med godt 50% selvom mængden 
i den sammenhæng er beskeden. Andelen som anvendes til 
energi (forbrænding) faldt svarende den generelle mængde 
og udgør fortsat ca. 19%.  Vi ser et lavt niveau for deponiaffald 
selvom mængden samlet set steg 0,1 %. Det er fortsat fald 
i det traditionelle deponiaffald, mens mængden af asbest/
eternit steg isoleret set ca. 5%.

Der er pt. mere end 50 fraktioner til forskellige former for af-
fald – samt 20 fraktioner indenfor farligt affald.

I oktober 2018 blev den nye udgave af Slagelse Haveaf-
faldsplads åbnet og dermed flyttede den fra byens cen-
trum til en placering ved siden af Slagelse Genbrugsplads. 
Kort tid efter blev Slagelse Genbrugsplads midlertidigt 
flyttet til den ny tidligere Haveaffaldsplads (og tidligere 
genbrugsplads) for at gøre plads til en større renovering. 
Ombygningen forventes at stå færdigt i maj 2019, hvor 
Slagelse Genbrugsplads genåbner i nye og med en bedre 
serviceminded indretning.
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for de langsigtede aftaler. Det har i særlig grad betydet en eks-
traordinær indsats i primært Sorø Kommune og i mindre grad i 
Ringsted Kommune. Arbejdet har været en del af indførelse af 
de nye affaldsordninger. 

Kundetilfredshed i genbrugsafdelingen
Der er i 2018 gennemført en omfattende tilfredshedsun-
dersøgelse – dels ved at spørge de rigtige kunder - når de 
konkret har benyttet en plads/anlæg og dels ved anvendel-
se af hemmelige kunder (Mystery Shopper). Undersøgelser-
ne, som mest var rettet mod udvikling af kundens oplevelse 
af service, dokumenterer en tilfredshed ift. kundeoplevelsen 
med mellem 85 og 89%, hvor de rigtige kunder var mest til-
fredse.

Jagten går ind på tekstilaffald i skraldespande
og småt brændbart!
Sammen med arkitektfirmaet Lendager og Rambøll deltager 
AffaldPlus i et større EU-finansieret projekt, som skal afdæk-
ke, hvor meget ’resttekstil’, der gemmer sig i affald til forbræn-
ding.  

Hvert år forbruger en dansk gennemsnitshusstand 26,9 kg tøj 
og 5,5 kg boligtekstiler som gardiner, sengelinned og gulvtæp-
per - i alt 32,4 kg tekstiler. Næsten halvdelen, knap 16 kg, ryger 
i skraldespanden eller småt brændbart.

16 kg lyder måske ikke af meget, men for alle AffaldPluskom-
munerne tilsammen betyder det en samlet mængde på 2.240 
ton, eller ca. 450 fyldte skraldebiler, som det koster over en 
million at brænde af om året! Fremstilling af helt nye fibre er 
meget miljøbelastende, men kan man i stedet fremstille af 
kasserede tekstiler, er der meget at hente. 

EU har som mål, at alle EU-lande i 2025 skal have indført se-
parat indsamling og genanvendelse af tekstilaffald, men vi 
starter altså allerede nu i form af det EU-finansierede projekt 
med navnet FUTURE. 

’Resttekstil’ er tekstiler, der ikke umiddelbart kan genbruges 
eller genanvendes, men der kan sagtens være andre anven-
delsesmuligheder. Fx vil Lendager eksperimentere med at 
bruge fibrene fra tekstil i byggeri i form af plader til lyd- og 
varmeisolering. 

Indsatsen bliver bl.a. særlige containere til tekstilaffald på gen-
brugspladserne samt et nyt og forbedret sorteringsanlæg til 
at sortere tøj og tekstiler. De kommuner, der indsamler stor-
skrald, opfordres til at bede borgerne stille tekstilaffald ud til 
storskrald. 

Hvis det lykkes at få udsorteret omkring 1.600 ton, vil det 
give en årlig reduktion i forbrændingsomkostninger på godt 
850.000 kr., - penge som kan være med til at finansiere sorte-
ringen og indsamlingskonceptet.

Den planlagte etablering af Korsør (ny) Genbrugsplads, som 
er resultatet af sammenlægningen af genbrugspladserne i 
Korsør og Vemmelev, er fortsat udskud pga. usædvanlig lang 
sagsbehandlingstid i Planklagenævnet – pt. er tidshorisonten 
for en afgørelse ukendt.

Butikkernes og oparbejdning
Segmentet har i 2018 udviklet sig ganske væsentlig med en 
omsætningsstigning på ca. 20% og der ses ligeledes en stig-
ning på mængden af affald, som opnår nyt liv, på mere end 
50%. Samtidig er segmentet tilført yderligere aktivitetssted 
ved køb af en grund på ca. 29.000 m² beliggende overfor 
Næstved Genbrugsplads, hvoraf ca. 16.000 m² indgår som ud-
lejning. Det giver netto ca. 11.000 m² grund og 2.000 m², hvor 
der bl.a. planlægges et genbrugsbyggemarked i samarbejde 
med Næstved Kommune og med støtte til konceptudvikling 
fra EU´s regionudviklingsfond.

Der er afholdt i alt 6 byttemarkeder, hvor AffaldPlus har stået 
for at mange borgere har byttet primært tøj. For alle fraktioner 
blev det til i alt 2 tons, som fik nyt liv.

Genbrugsterminalen
Det har i 2018 været et år med markant ændring. Gen-
brugsterminalen har skulle omstille sig til de nye ordninger 
for 5 af de 6 ejerkommuner – den 6. forventes omlagt i 2. kvt. 
2019. 

Fraktionen papir er blevet til papir & pap og en ny fraktion 
Metal, Glas og Plast (MGP) så dagens lys. Specielt MGP har 
været udfordrende at håndtere. Der har været arbejdet på 
optimering af processer og samarbejdsaktører og det arbejde 
fortsætter i 2019. Indførelsen af de nye fraktioner har medført 
markant ekstraordinært sorteringsopgaver for kommunerne. 

Næstved Genbrugsterminal behandlede i alt 15.329 ton, hvil-
ket er en stigning på ca. 4% ift. året før. 

Indsamlingsordninger for haveaffald og storskrald
2018 blev året for konkret opstart på det nye udviklingsom-
råde, som samtidig har betydet en etablering af en ny afdeling 
”indsamling & logistik” i genbrugsafdelingen. 

Aftalen om indsamling af storskrald og haveaffald med Slagel-
se Kommune startede konkret den 1. maj. Det betød samtidig 
startskuddet til et meget hektisk år for specielt indsamling af 
haveaffald, hvor indsamlingen langt overgik forventningen, 
mens storskraldsindsamlingen fik et noget mere roligt forløb.

2018 blev ligeledes året, hvor Ringsted Kommune ligeledes 
har ønsket en storskralds- og haveaffaldsindsamling. Indsam-
lingen starter op pr. marts 2019. 

Ekstraordinært mange tilkøbsydelser
Affaldplus hjalp kommunerne med ydelser, som ligger uden 
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Vi leverer nu også fjernvarme
Den 1. januar 2018 købte AffaldPlus Sorø Fjernvarme af 
SEAS-NVE. 2018 blev derfor året, hvor AffaldPlus står for, 
ikke bare produktion men også distribution af fjernvarme. 

Kraftvarmeværker er ikke en del af den fremtidige strategi 
for SEAS-NVE, og derfor ønskede de at sælge Sorø Fjern-
varme. Det har givet os en unik mulighed for at udvide vores 
opgaveportefølje. 

Siden årsskiftet har ca. 1.400 fjernvarmekunder i Sorø Kom-
mune derfor fået leveret fjernvarme af AffaldPlus. Vi skød 
dermed 2018 i gang med en helt ny ydelse i AffaldPlusregi. 

Som både affaldsbehandler og energiproducent passer 
købet af Sorø Fjernvarme som fod i hose med AffaldPlus’ 
strategiske mål på energiområdet. Købet gør det nemlig på 
sigt muligt for os at udskifte naturgas som varmekilde med 
park- og haveaffald fra genbrugspladserne. Det matcher 
også regeringens ressourcestrategi om bedre udnyttelse af 
affaldet. 

Herudover har vi allerede de tekniske og administrative kom-
petencer i organisationen, som er nødvendige for at etablere 
og drifte fjernvarmeproduktionen i Sorø. 

Efter en ændring i AffaldPlus’ vedtægter sagde alle vores 
seks ejerkommuner ja til købet. Vedtægterne tillod produk-
tion af varme men ikke at distribuere den ud til forbruger-
ne, og derfor er vedtægterne blevet ændret og godkendt af 
kommunerne. 

Herudover har det i overtagelsesprocessen været vigtigt at 
slå fast, at vores nye fjernvarmeopgave er en specialopgave 
for Sorø Kommune. Derfor kan de øvrige kommuner ikke be-
lastes økonomisk af den. 

Bag beslutningen om AffaldPlus’ overtagelse står et helt 
enigt byråd i Sorø Kommune, der mener, at vi er bedst gearet 
til at løfte opgaven. 

Sorø Kommune har stillet en lånegaranti på 182 mio. kr., 
som, ud over købet og etablering af et nyt anlæg, dækker 
udbygning af ledningsnet og renovering af det eksisterende 
anlæg.

I løbet af 2019 og 2020 bygger vi i Sorø et såkaldt ORC-an-
læg. Anlægget kan brænde have- og parkaffald fra vores 
genbrugspladser og omdanne det til energi til Sorø Kommu-
nes borgere, - en opvarmningsform, der både er billigere og 
mere miljørigtig end den nuværende naturgas. 
•	 ORC står for Organic Rankine Cycle
•	 Anlægget “kører” på biomasse I stedet for gas
•	 Have- og parkaffald kan anvendes som brændsel
•	 Billigere og godt for miljøet.

Affaldsordningerne virker!
De første resultater viser, at kommunernes nye affalds-
ordninger virker efter hensigten: Restaffaldsmængden 
falder, og genbruget stiger.

Fem ud af seks AffaldPlus-kommuner er i løbet af 2018 
gået i gang med nye affaldsordninger. Det ’nye’ er, at 
madaffaldet skal sorteres fra restaffaldet, og at flere 
genanvendelige affaldstyper indsamles hjemme ved hver 
enkelt husstand.

Og det giver pote, kan vi allerede nu se på indsamlingsre-
sultaterne. Mængden af restaffald falder markant – fak-
tisk til noget nær det halve, når borgerne har haft tid til 
at øve sig. 

Hvor hver borger i AffaldPlus’ 6 kommuner tidligere afle-
verede ca. 20 kg restaffald hver måned, er kiloene raslet 
ned til 10-13 kg pr. næse. I Slagelse og Sorø har de sorte-
ret siden 1. maj, mens man i Ringsted, Næstved og Vor-
dingborg tog hul på de nye ordninger i oktober. Og i Faxe 
indfører man den nye affaldsordning i foråret 2019.

Der er ingen tvivl om, at langt det meste af borgernes 
husholdningsaffald nu i stedet finder vej til beholderen til 
madaffald. Fx kan vi i nogle kommuner se, at mængden 
af madaffald pr. indbygger er helt oppe på 5 kg om må-
neden. En del af affaldet finder også vej til genbrugsbe-
holderne. Kommunerne indsamler 2-5 kg metal, glas og 
hård plast pr. indbygger pr. måned. For papir og småt pap 
er det 2,5 - 4 kg pr. indbygger pr. måned. 

Det var netop intentionen, at mængden af restaffald til 
forbrænding skulle reduceres, da forhenværende miljø-
minister Ida Auken introducerede regeringens affalds-
strategi ”Danmark uden affald” i 2013. Derfor havde 
affaldsstrategien da også undertitlen ”Genanvend mere – 
forbrænd mindre”. Kommunernes affaldsplaner har taget 
udgangspunkt i affaldsstrategien, og AffaldPlus-kommu-
nerne kan altså allerede nu konstatere, at vi lever op til 
strategien.

YderZonen
7500 børn og unge besøgte i 2018 YderZonen. De lærer 
om bæredygtighed og får en grundlæggende forståelse 
for, hvordan innovation og udvikling er nøglen til en varig 
og bæredygtig udnyttelse af jordens ressourcer. Affald-
Plus betaler bustransporten for alle de skolebørn i vores 
seks kommuner, der sammen med deres lærer ønsker at 
besøge YderZonen. I 2018 underviste YderZonen desuden 
mere end 300 ejendomsfunktionærer og beboerrepræ-
sentanter i forbindelse med udrulningen af kommuner-
nes nye affaldsordninger.
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Den samlede omsætning er mindre end sidste år, hvilket 
skyldes, at sidste år indeholdt betaling for viderefakture-
rede omkostninger vedrørende dagrenovation, Sorø. Uden 
dette forhold er omsætningen øget, hvilket kan henføres 
til genbrugspladserne.

Den forøgede omsætning for genbrugspladserne vedrører 
indtægter for nye aktiviteter samt stigende omsætning 
for genbrugsbutikkerne og forøget kommunal betaling.

Blandt diverse indtægter indgår for 2017 viderefakturere-
de omkostninger vedrørende dagrenovation, Sorø. Der er 
tale om viderefakturerede ydelser uden indtjening. Der er 
ikke tilsvarende omsætning indeværende år.

De samlede produktionsomkostninger inkl. afskrivninger 
er på niveau med sidste år, men dækker over såvel stigen-
de som vigende omkostningsgrupper.

For personaleomkostningerne er der tale om nye aktivi-
teter, mens de stigende omkostninger for maskiner og 
materiel kan henføres til revision af anlægget i Næstved.

De reducerede affaldsbehandlingsomkostninger skyldes 
bortfald af viderefakturerede omkostninger til dagrenova-
tion, Sorø, jævnfør ovenfor.

De samlede fællesomkostninger er stort set på niveau 
med sidste år, idet udelukkende omkostningerne til kon-
sulenter udviser en større ændring. Sidste års omkost-
ninger var påvirket af udgifter til teknisk rådgivning samt 
juridisk assistance i forbindelse med gennemførelse af 
tvister, hvilke omkostninger der ikke har været i indevæ-
rende år.

For de finansielle indtægter indeholdt sidste år modtaget 
større rentegodtgørelse i forbindelse med tilbagebeta-
ling af afgifter, mens der for indeværende år er modtaget 
afkast af midlertidig opstået likviditet, som er placeret i 
værdipapirbeholdning.

De finansielle omkostninger er øget, hvilket primært dæk-
ker over rentebetaling i forbindelse med afgørelse af tvist.

Ud over årets overskud på 15.674 t.kr. påvirkes ”egenka-
pital” positivt af kursreguleringen på indgåede renteswap 
med 8.608 t.kr.

”Hvile-i-sig-selv-kapitalen” er samlet forbedret med 
24.282 t.kr.

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begi-
venheder, som væsentligt ville kunne påvirke selskabets 
finansielle stilling.

REGNSKABSKOMMENTARER
AffaldPlus kommer ud af 2018 med et større  
overskud end forventet
Årets budgetterede resultat var et overskud på ca. 3,6 
mio. kr., idet der var budgetteret med overskud i Energiaf-
delingen og underskud i Genbrugsafdelingen. Øvrige afde-
linger budgetterede stort set med nulresultater.

Budgetforbedringen kan i al væsentlighed henføres til 
energiafdelingen.

Udvikling i aktiviteterne og økonomiske forhold
Det økonomisk største område – Energiafdelingen - viser 
et overskud på 22,8 mio. kr., hvilket er den altovervejende 
forklaring på årets flotte resultat.

Resultatet for afdelingen er i øvrigt på niveau med sidste 
år. Resultatet for såvel i år som sidste år indeholder eks-
traordinære indtægter, men også uden disse poster er der 
tale om et yderst tilfredsstillende afdelingsresultat. 

Afdelingens energiindtægter vedrører dels varmeindtæg-
ter for energiproduktion på de to affalds-energianlæg 
og dels el-indtægter fra anlægget i Næstved. Energiind-
tægterne er på niveau med sidste år, hvilket bekræfter 
en positiv udvikling i varmepriserne til gælde for varme-
forbrugerne. Som følge af den længerevarende sommer 
og en i øvrigt forkortet fyringssæson blev der for begge 
affalds-energianlæg leveret mindre varme målt i enheder.

Varmepriserne er direkte relateret til energiafdelingens 
indtægter og omkostninger i øvrigt, og det noteres med 
tilfredshed, at varmeprisen for forbrændingsanlægget i 
Slagelse trods reducerede varmeenheder er uændret på 
ca. 65 kr./GJ. Varmeprisen i Næstved er steget fra ca. 74 
kr./GJ til ca. 81 kr./GJ, primært som følge af reducerede 
varmeenheder på ca. 5 %. Begge varmepriser er lavere end 
de budgetterede, og desuden under de for året gældende 
prislofter.

Genbrugspladserne budgetterede som nævnt ovenfor 
med et underskud. I løbet af året blev påbegyndt nye ind-
satsområder, hvor indtægterne i opstarten ikke helt har 
svaret til omkostninger. 

Genbrugsterminalen med salg af pap, papir og plast til 
oparbejdning, viser igen i år et tilfredsstillende resultat, 
dog knapt på niveau med sidste års flotte overskud, og 
ligeledes lidt under det budgetterede.

Miljøanlæggene (deponi- og komposteringsområdet) vi-
ser et større underskud i forhold budgettet, hvilket skyl-
des væsentligt forøgede omkostninger, primært til maski-
ner og materiel. I forhold til sidste år er der tale om en 
forventet reduktion i indtægterne.
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Der er ingen usædvanlige forhold eller væsentlig usikker-
hed i forbindelse med indregning og måling, end hvad der 
er normalt for branchen.

Der afholdes ikke omkostninger til forskning og udvikling.

Forventninger til det kommende år.
For det kommende år forventes et nulresultat såvel sam-
let som for de enkelte segmenter.
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Samfundsansvar
AffaldPlus har gennem en længere årrække målrettet ar-
bejdet for at skabe en fælles virksomhed med høj grad af 
fokus på:
-	 Systematisk arbejde med miljøledelse.
-	� Forbedrede medarbejderforhold, herunder arbejds

miljø.
AffaldPlus vil også fremadrettet arbejde videre med om-
råderne.

Miljøledelse
Gennem miljøledelsessystemet arbejdes der for, at samtli-
ge lokaliteter bliver certificeret i henhold til ISO 14001.
Det betyder, at vi:
-	� Følger den teknologiske udvikling indenfor nyttiggørel-

se og bortskaffelse af affald.
-	� Målrettet reducerer CO2-emissionerne og udfaser fos-

sile brændsler.
-	� Sikrer den mest miljøvenlige og effektive affaldshånd-

tering.
-	� Opstiller mål for at minimere de miljømæssige påvirk-

ninger af vores drift.
-	� Vurderer miljøpåvirkninger, når vi projekterer nye an-

lægsarbejder.
-	� Gennemfører miljøvurdering på væsentlige leverandø-

rer under udbud.
-	� Motiverer og uddanner medarbejdere for at sikre for-

svarlige miljø- og driftsforhold.

Aktiviteter i 2018
I 2018 har vi haft fokus på:
-	� Etablering og idriftsættelse af forbehandlingsanlæg 

for kildesorteret organisk dagrenovation med henblik 
på bioforgasning af pulpen

-	� Driftsoptimering af energianlæg og dermed udfasning 
af brug af gas.

-	� Fortsat udsortering af biobrændsel fra haveaffald.
-	� Implementering af ny ISO standard i 2018, herunder 

arbejde med risikovurdering og interessentanalyse.
-	� Indsamling af storskrald og haveaffald for at optimere 

genanvendelsen og forbedre service overfor kunden.

Arbejdsmiljø
Det er en overordnet målsætning at sikre et sundt og sik-
kert arbejdsmiljø gennem tæt samarbejde mellem ledelse 
og medarbejdere.

I AffaldPlus er ledelsen bevidst om det sociale ansvar, vi 
som ledelse har overfor vores ansatte. Ledelsen ønsker, at 
AffaldPlus skal være en attraktiv arbejdsplads, hvor med-
arbejderne trives.

For at kunne imødekomme krav og forventninger til virk-
somheden ønsker AffaldPlus at tiltrække, fastholde og ud-
vikle kompetente medarbejdere, hvilket sker ved at skabe 
gode arbejdsbetingelser, der kan sikre de ansattes behov 
for trivsel og udvikling.

Der er ansvar forbundet med at være ansat hos AffaldPlus. 
Hver enkelt medarbejder – både med og uden ledelsesan-
svar – har ansvar for at tage del i virksomhedens udvikling.

AffaldPlus ønsker et arbejdsklima, der er fri for chikane, 
herunder voksenmobning og sexchikane. Der kan ikke op-
stilles brugbare objektive kriterier for, hvornår der er tale 
om mobning eller chikane, men det er den enkeltes ansvar 
at sige fra overfor adfærd, som findes krænkende. Og vi 
har et fællesansvar for, at det ikke finder sted.

AffaldPlus ønsker, at medarbejdere har mulighed for at 
forene arbejdsliv og familieliv. Dette gøres blandt andet 
ved at tage relevante hensyn til medarbejdere under per-
sonlige kriser, herunder tilbyde mulighed for orlov.

Desuden tilbydes mulighed for nedsat arbejdstid samt 
flextidsordninger, hvor det er foreneligt med det daglige 
arbejde.

Aktiviteter i 2018
I 2018 har vi haft fokus på:
-	 Nyt intranet
-	 Nyt registreringssystem for kemikalier
-	 Fokus på opfølgning på arbejdsulykker
-	 Fokus på registrering af arbejdsrelateret sygefravær
-	� Udarbejdelse af kurser om arbejdsmiljø på genbrugs-

pladser
-	 Opfølgning på trivselsmåling udført i maj 2018.
-	� Udarbejdelse af ArbejdsPladsVurdering (APV) på mid-

lertidige og nye arbejdspladser.

Forretningsmodel
Igangværende arbejde med udarbejdelse af forretnings-
model er endnu ikke afsluttet.

Antikorruption og bestikkelse
Der er endnu ikke udarbejdet politikker for anikorruption 
og bestikkelse.
 



9

Risici
Driftsrisici
Det vurderes ikke, at der i selskabet findes højere driftsrisi-
ci, end hvad der er generelt for branchen.

Selskabets største driftsrisiko findes på Næstved og Sla-
gelse Affaldsenergi. Udetid på disse anlæg ved havari kan 
forårsage væsentlige økonomiske tab gennem manglen-
de el- og varmeindtægter, bortskaffelsesomkostninger til 
andre forbrændingsanlæg og øgede reparationsudgifter. 
Gennem systematisk opfølgning ved vedligeholdelse af 
produktionsanlæggene søges risikoen for havari nedbragt.

Alle anlægsaktiver, som ejendomme, produktionsudstyr, 
maskiner og øvrige løsøre, er forsikret. Derudover er der 
tegnet forsikring mod tab af elsalg ved eventuelt havari.

Markedsrisici
AffaldPlus har i dag, gennem interessentkommunernes 
regulativer, ”eksklusivaftale” på modtagelse og behandling 
af brændbart affald og affald til vores miljøanlæg. Aktivite-
ter der står for ca. 27 % af den samlede omsætning.

Varme afsættes fra energianlægget i Næstved til Næstved 
Fjernvarme, hvor AffaldPlus har forsyningspligt og Næst-
ved Fjernvarme aftagepligt. Den tidligere aftale er opsagt 
af Næstved Fjernvarme med udløb af 31. december 2015. 
Der er endnu ikke indgået en ny leverings- og samarbejds-
aftale. Fra Slagelse Affaldsenergi afsættes varme til SK 
Forsyning, der ligeledes har aftagepligt. Denne aftale er 
uopsigelig til den 31. december 2020.

Det samlede varmesalg udgjorde i 2018 ca. 21 % af om-
sætningen.

Salg af el foregår på markedsvilkår, hvorfor der er en øget 
risiko i forhold til den tidligere statsgaranterede 3-leds-ta-
rif. Risikoen bliver i stedet afdækket af et fast statsgaran-
teret tilskud i en overgangsperiode på 15 år med ophør ved 
udgangen af 2018, hvorefter garantibeløbet bortfalder. El- 
indtægten inkl. tilskud udgør ca. 6 % af omsætningen.

Fra regeringens side er det lovgivningsmæssigt besluttet, 
at brændbart affald skal liberaliseres, således at det er frit 
for private affaldskunder at vælge forbrændingsanlæg.

Det må generelt siges, at billedet for markedsrisici er øget 
i forhold til tidligere.

Rente- og valutarisici
Pr. 31. december 2018 har AffaldPlus optaget lån med 
samlet restgæld på ca. 264 mio. kr.

For at minimere renterisikoen er det indgået swapaftaler. 
De indgåede aftaler vurderes løbende med henblik på op-
timering af vilkårene og er med udgangen af året 100 % i 

DKK. For at optimere renten er 61 % omlagt til variabel ren-
te, idet vores finansielle politik fastlægger den maksimale 
andel variabelt forrentet. Swapaftalerne er indgået med 
seneste udløb i 2029.

Med hensyn til fordelingen af renterisikoen henvises til 
note 11.

Forureningsrisici
I branchen generelt er der en forureningsrisiko ved be-
handling af affald. Denne risiko søges afdækket af en 
række forebyggende tiltag ved etableringen af anlæg og 
kontrolmålinger under drift, kombineret med et certificeret 
miljøledelsessystem efter ISO 14001 for visse anlæg. Ud 
over denne egenkontrol fører eksterne myndigheder tilsyn 
med AffaldPlus’ aktiviteter gennem miljøgodkendelser og 
tilsyn på pladserne.

Det vurderes ikke, at AffaldPlus har en højere forurenings-
risiko, end der er generelt for branchen.

Pensions- og kreditrisici
Selskabet har ingen væsentlige pensions- og kreditrisici.

Pensionsforpligtelse til pensionerede tjenestemænd er 
hensat til forpligtelse.
 



10

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til 
kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt post nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige 
tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflæg-
ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på 
balancedagen.

Omregning af fremmed valuta
Fremmed valuta er omregnet til DKK efter nationalban-
kens kursliste den sidste bankdag i året.

Afledte finansielle instrumenter
De i regnskabet anvendte finansielle instrumenter opfylder 
betingelserne for sikring af forventede fremtidige transak-
tioner, hvorfor kursregulering både første gang og løbende 
indregnes i egenkapitalen.

Segmentoplysninger
Oplysningerne er opdelt i de forretningssegmenter, der på 
sigt skal ”hvile-i-sig-selv” jf. miljøbeskyttelsesloven.

Oplysningerne er ikke opdelt på geografiske områder, da 
hele omsætningen er genereret på det danske marked. 
Posterne i resultatopgørelsen fordeles på de enkelte seg-
menter ud fra de indtægter og omkostninger, der direkte 
kan henføres til segmentet. Poster, der ikke direkte kan 
henføres til den enkelte aktivitet, er fordelt ud fra forde-
lingsnøgler fastlagt ud fra segmentets træk på nøgleres-
sourcerne.

Incitamentsprogrammer
Selskabet opererer ikke med incitamentsprogrammer for 
selskabets ledelse.

RESULTATOPGØRELSE
Resultatopgørelsen er opstillet med udgangspunkt i års-
regnskabslovens bilag 2 skema 6 ”funktionsopdelt”, men 
tilpasset virksomhedens særlige forhold.

Nettoomsætning
Nettoomsætning fra affaldsgebyrer indregnes, når affal-
det er modtaget til behandling, da affaldet som hovedregel 
behandles umiddelbart efter modtagelsen. Brændbart af-
fald, der er modtaget til mellemlager, indregnes i resulta-
topgørelsen i takt med, at behandlingen finder sted, og de 
dertil hørende omkostninger afholdes.

Nettoomsætning ved salg af energi og genanvendelige 
materialer indregnes, når levering har fundet sted – uanset 
betalingstidspunkt.

Årsrapport 2018
Regnskabspraksis

GENERELT

Regnskabsgrundlag
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med års-
regnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i 
regnskabsklasse C. Årsrapporten er opgivet i DKK 1.000.

Anvendt regnskabspraksis i årsrapporten er uændret fra 
sidste år.

Koncernregnskab
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og 
dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden di-
rekte eller indirekte besidder mere end 50% af stemme-
rettighederne, eller gennem aftaler har en bestemmende 
indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder ka-
pitalandele mellem 20% og 50% af stemmerettighederne 
og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, 
betragtes som associeret virksomheder.
De regnskaber, der anvendes til brug for konsolidering, af-
lægges i overensstemmelse med koncernens regnskabs-
praksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af 
regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhe-
derne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet 
karakter. Ved konsolidering er der foretaget eliminering af 
koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af 
kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt 
gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsolidere-
de virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og 
forpligtelser ikke er realiserede.

Indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at 
de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af fi-
nansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi 
eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resulta-
topgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening. Herunder afskrivninger, nedskrivninger og 
hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af æn-
drede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har 
været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at 
fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og ak-
tivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, 
at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsen kan måles pålideligt.
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Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der 
er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen ind-
går varekøb, køb af eksterne tjenesteydelser, skatter og 
afgifter, vedligeholdelses- og afskrivningsomkostninger, 
løn til produktionsmedarbejdere og den stedlige driftsle-
delse.

Fællesomkostninger
Fællesomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, 
det øvrige miljø- og administrationspersonale samt øv-
rige kommunaladministrative opgaver som fx drift af er-
hvervsaffaldsdatabase, erhvervskonsulentordningen og 
fælles PR-aktiviteter for ejerkredsen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomhed 
og associerede virksomheder
I resultatopgørelsen indregnes resultat af tilknyttet virk-
somhed og den forholdsmæssige andel af de enkelte as-
socierede virksomheders resultat efter skat efter elimine-
ring af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter på 
indestående likvide midler og optagne lån, herunder rea-
liserede og urealiserede kursreguleringer på værdipapirer.

Selskabsskat og udbytte
Da selskabet er et offentligretsligt selskab drevet efter 
den kommunale styrelseslov § 60, betales der ikke sel-
skabsskat eller udbytte til ejerne. Dog er virksomheden 
skattepligtig af den andel af el-salget, der produceres på 
naturgas. Bliver der tale om skattebetaling, påhviler denne 
skat ejerne – altså interessentkommunerne og vil derfor 
ikke fremgå af årsrapporten.

BALANCE
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter 
anskaffelsesprisen direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klar til ibrugtagning.

Renteudgifter tilknyttet finansieringen af materielle an-
lægsaktiver indregnes løbende i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris, redu-
ceres med eventuel restværdi og fordeles lineært over 
aktivernes forventede levetid. De anvendte afskrivnings-
profiler fremgår af særskilt note herom. Afskrivningen 
foretages månedsvis fra ibrugtagningstidspunktet.

Jf. årsregnskabslovens bestemmelser skal selskabet fore-
tage nedskrivningstest. Det vil sige, at det skal afgøres, 

hvorvidt genindvindingsværdien (højeste værdi af kapital-
værdien og salgsværdien) er lavere end den regnskabs-
mæssige værdi. AffaldPlus har en lang række anlægsak-
tiver, der kun kan anvendes til selskabets meget specielle 
segmenter, hvorfor en eventuel salgsværdi ikke kan opgø-
res pålideligt og derved ikke opfylder det overordnede prin-
cip om kvalitetskrav til årsrapporten.

AffaldPlus er som oplyst et ”hvile-i-sig-selv-selskab”. Det 
bevirker, at prisen på affald, som opkræves over tid skal 
svare til de omkostninger, der er forbundet med behandlin-
gen af affaldet. Dette betyder, at kostprisen for et anlægs-
aktiv pr. definition vil svare til kapitalværdien. Forstået på 
den måde, at hvis det viser sig, at kapitalværdien er højere 
end den bogførte nedskrevne kostpris, skal indtægten, som 
indgår i beregningen af kapitalværdien, nedsættes, indtil 
kapitalværdien er lig den bogførte nedskrevne kostpris og 
omvendt, hvis kapitalværdien er lavere end kostprisen.

Anskaffelser til produktionsudstyr med en enhedspris over 
200 t.kr. aktiveres i anskaffelsesåret, medens anskaffelser 
til administrationsområdet aktiveres i anskaffelsesåret, så-
fremt enhedsprisen er over 25 t.kr.

CO2-kvoter indregnes til kostpris. Tildelte kvoter indregnes 
til 0.

Kapitalandele i associerede virksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virk-
somheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige 
andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi.

Denne opgøres efter moderselskabets regnskabsprak-
sis med fradrag eller tillæg til urealiserede koncerninterne 
avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende 
værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overta-
gelsesmetoden.

Netto opskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og 
associerede virksomheder overføres under egenkapitalen 
til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis me-
tode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger 
anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på kon-
cerngoodwill og udloddet udbytte.

Andre værdipapirer
Værdipapirer, der er indregnet under anlægsaktiver, om-
fatter børsnoterede obligationer, der måles til dagsværdi 
på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til bør-
skurs. Kapitalandele, som ikke er børsnoterede, måles til 
anskaffelsespris.

Varebeholdninger
Varebeholdninger består af reservedele til produktionsan-
læggene. Varebeholdninger måles til kostpris eller netto-
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Pengestrømme fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling 
i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktivite-
ter samt køb og salg af anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter æn-
dringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital 
og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter 
pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebæren-
de gæld og tilbagebetaling af indskud til interessenter.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.

realisationsværdi, hvis denne er lavere. I beholdningen er 
medtaget værdier på komponenter, hvor enhedsværdien, 
opgjort som nyværdi, er over 500 t.kr. Øvrige anskaffelser 
er udgiftsført i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket i al 
væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til 
imødegåelse af forventede tab.

”Hvile-i-sig-selv-kapitalen”
Selskabets virksomhed er underlagt el- og varmeforsy-
ningsloven samt miljøbeskyttelsesloven.

Værdien er udelukkende at henføre til affaldsområdet un-
der miljøbeskyttelsesloven. Ifølge loven skal selskabets 
økonomi hvile i sig selv. Således at eventuel kapitaldannel-
se (fx overskud gennem effektiviseringer) ikke kan udlod-
des til interessenterne, men forbliver i sektoren. Som følge 
af restriktionerne i miljøbeskyttelsesloven kan interessen-
terne således ikke frit råde over den regnskabsmæssige 
opgjorte egenkapital.

Årets takstmæssige over-/underdækning vedrørende var-
me- og el-produktion placeres i balancen og indgår ikke i 
posten ”hvile-i-sig-selv-kapitalen”.

Hensatte forpligtelser
Reserveret til reetablering vedrører reetablerings- og ef-
terbehandlingsomkostninger ved lukning af affaldsdepo-
nierne.

Tjenestemandspension vedrører pensionsforpligtelse til 
pensionerede tjenestemænd.

Gældsforpligtelser
Gæld til realkreditinstitutter er optaget som kontantlån. 
Markedsværdi af de tilknyttede finansielle rente- og valu-
taswap opføres særskilt.

Periodeafgrænsningsposter – passiver
Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser ved-
rører indtægter i det efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme 
fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktiviteter, 
årets forskydning i likvider, evt. reguleringer via egenkapi-
talen og likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resul-
tat reguleret for ikkekontante driftsposter samt ændring i 
driftskapital.
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Hoved- og nøgletal, koncern

RESULTATOPGØRELSE		  2014	 2015	 2016	 2017	 2018
					   
Nettoomsætning			   424.361	 396.395	 435.132	 436.358	 464.298
Produktionsudgifter			   364.193	 344.875	 361.805	 374.240	 404.619
Bruttoresultat			   60.167	 51.520	 73.327	 62.118	 59.765
Fællesomkostninger			   27.789	 30.117	 29.736	 32.114	 33.071
Driftsresultat			   32.379	 21.402	 43.591	 30.004	 26.694
Indtægter fra tilknyttede og associerede virksomheder	 402	 666	 97	 418	 -123
Finansielle indtægter			   1.082	 -180	 3.548	 1.318	 1.037
Finansielle udgifter			   -14.481	 -12.361	 -10.710	 -11.053	 -11.930
Skat af årets resultat			   0	 0	 0	 0	 0
Årets resultat			   19.382	 9.526	 36.526	 20.686	 15.674
					   

BALANCE						    
Aktiver				    683.878	 665.913	 654.260	 653.150	 670.542
Likvid beholdning			   54.469	 81.158	 102.555	 110.414	 25.266
”Hvile-i-sig-selv-kapital”			   127.812	 148.165	 191.604	 222.135	 246.417
Rentebærende gæld			   423.650	 382.109	 344.398	 303.748	 291.988
Investering i materielle anlægsaktiver		  45.355	 14.136	 13.349	 40.016	 86.455
					   

NØGLETAL						    
Bruttoavance			   14,18%	 13,00%	 16,85%	 14,23%	 12,85%
Overskudsgrad			   7,63%	 5,40%	 10,02%	 6,88%	 5,75%
Afkastningsgrad			   4,78%	 3,17%	 6,60%	 4,59%	 4,03%
Soliditetsgrad			   18,69%	 22,24%	 29,29%	 34,00%	 36,75%
Forrentning af ”hvile-i-sig-selv-kapital”		  15,82%	 6,90%	 21,50%	 10,00%	 6,69%
					   
					   
DEFINITIONER						    
Bruttoavance			  Bruttoresultat x 100 / nettoomsætning
Overskudsgrad			  Driftsresultat x 100 / nettoomsætning
Afkastningsgrad			  Driftsresultat x 100 / gennemsnit af aktiverne
Soliditetsgrad			  ”egenkapital” x 100 / aktiver
Forrentning af ”hvile-i-sig-selv-kapital”		 Årets resultat x 100 / gennemsnit ”hvile-i-sig-selv-kapital”
	

”Hvile-i-sig-selv-kapital” svarer til over-/underdækning indenfor de enkelte segmenter
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Resultatopgørelse
	 Koncern	 Moderselskab
NOTE	 			   2017	 2018	 2017	 2018
					   
1	 NETTOOMSÆTNING	 	 					   
	 Affaldsgebyrer				    118.674	 116.904	 118.674	 116.904
	 Refusion statsafgifter				   355	 1.219	 355	 1.219
	 Energisalg				    119.268	 152.890	 119.268	 118.775
	 Salg af genanvendelige materialer			   14.942	 11.996	 14.942	 11.996
	 Genbrugspladser				    156.648	 164.459	 156.648	 164.459
	 Diverse indtægter			   	 26.472	 16.830	 26.472	 16.830
	 I alt				    436.358	 464.298	 436.358	 430.183	
				  
1	 PRODUKTIONSOMKOSTNINGER						    
2	 Personale				    81.712	 88.055	 81.712	 85.246
	 Maskiner og materiel				    37.933	 44.216	 37.933	 43.157
	 Affaldsbehandlingsomkostninger			   109.641	 102.188	 109.641	 102.188
	 Øvrige produktionsomkostninger			   90.510	 113.254	 90.510	 87.910
	 Bygninger, veje, arealer og pladser			   12.643	 11.958	 12.653	 11.200
	 Afskrivninger og værdireguleringer		  	 41.801	 44.862	 41.801	 43.475
	 I alt				    374.240	 404.533	 374.250	 373.176
				    				  
	 Bruttoresultat				    62.118	 59.765	 62.108	 57.007
					   
1	 FÆLLESOMKOSTNINGER						    
	 Bygninger, veje, arealer og pladser			   879	 986	 879	 986
3	 Bestyrelse				    329	 528	 329	 442
	 Konsulentbistand				    6.044	 4.411	 6.039	 4.406
4	 Administrationsomkostninger			   24.076	 26.502	 24.071	 24.398
	 Afskrivninger og værdireguleringer		  	 786	 644	 786	 644
	 I alt				    32.114	 33.071	 32.104	 30.876
				    				  
	 Driftsresultat				    30.004	 26.694	 30.004	 26.131
					   
7	 Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		 0	 0	 -1	 16
8	 Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder	 418	 -123	 418	 -123	
	 Indtægt af andre kapitalandele og værdipapirer		  1.318	 1.037	 1.318	 1.037
	 Andre finansielle indtægter			   0	 0	 0	 0
	 Øvrige finansielle omkostninger		  	 -11.053	 -11.930	 -11.053	 -11.387
	 Årets resultat før skatter			   20.687	 15.678	 20.686	 15.674
					   
	 Skat af årets resultat			   	 1	 4	 0	 0
5	 Årets resultat 				    20.686	 15.674	 20.686	 15.674
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Balance pr. 31/12
	 Koncern	 Moderselskab
NOTE				    2017	 2018	 2017	 2018
					   
	 ANLÆGSAKTIVER	 						    
6	 Materielle anlægsaktiver		  	 437.421	 478.103	 437.421	 445.899
	 Grunde og bygninger				    130.419	 154.930	 130.419	 142.488
	 Produktionsanlæg og maskiner			   253.604	 276.425	 253.604	 256.938
	 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		  53.398	 46.748	 53.398	 46.473	
							     
	 Finansielle anlægsaktiver		  	 31.403	 75.982	 31.452	 76.547
7	 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		  0	 0	 49	 565
8	 Kapitalandele i associerede virksomheder		  3.835	 3.712	 3.835	 3.712
9	 Kapitalandele i øvrige virksomheder			   25	 25	 25	 25
	 Deposita				    32	 32	 32	 32
10	 Værdipapirer				    27.511	 72.213	 27.511	 72.213
								      
	 OMSÆTNINGSAKTIVER		  	 183.907	 116.457	 184.281	 109.569
	 Varebeholdninger			   	 419	 419	 419	 419
	 Råvarer og hjælpematerialer			   419	 419	 419	 419
								      
	 Tilgodehavender			   	 73.493	 90.772	 73.492	 88.906
	 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		  68.828	 85.191	 68.828	 83.310
	 Andre tilgodehavender			   4.665	 5.581	 4.664	 4.155
	 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		  0	 0	 0	 1.441
								      
11	 Likvide midler			   	 110.414	 25.266	 110.370	 20.244	
							     
	 Aktiver i alt			   	 653.150	 670.542	 653.154	 632.015	
				  
12	 ”Hvile-i-sig-selv-kapital”		  	 222.135	 246.417	 222.135	 246.417
	 Primo				    191.604	 222.135	 191.604	 222.135
	 Reguleringer				    9.845	 8.608	 9.845	 8.608
	 Overført overskud				    20.686	 15.674	 20.686	 15.674
								      
14	 Hensatte forpligtelser			  	 51.648	 49.730	 51.648	 49.730
	 Reserveret til reetablering			   19.562	 20.363	 19.562	 20.363
	 Tjenestemandspensioner			   1.844	 1.812	 1.844	 1.812
	 Reserveret til reetablering af nedlukkede celler		  30.242	 27.555	 30.242	 27.555
								      
	 Langfristede gældsforpligtelser		  	 231.931	 224.192	 231.931	 201.108
13	 Gæld til realkreditinstitutioner			   231.931	 224.192	 231.931	 201.108
								      
	 Kortfristede gældsforpligtelser		  	 147.436	 150.203	 147.440	 134.760
13	 Gæld til realkreditinstitutioner			   30.814	 35.401	 30.814	 30.823
13	 Markedsværdi af finansielle instrumenter		  41.003	 32.395	 41.003	 32.395
	 Leverandører af varer og tjenesteydelser		  47.143	 54.148	 47.138	 43.399
	 Gæld til tilknyttede virksomheder			   0	 0	 10	 25
	 Selskabsskat				    1	 4	 0	 0
	 Anden gæld				    25.817	 25.889	 25.817	 25.752
15	 Periodeafgrænsningsposter			   2.658	 2.366	 2.658	 2.366
								      
	 Passiver i alt			   	 653.150	 670.542	 653.154	 632.015
						    
16	 Garanti- og eventualforpligtelser/eventualrettigheder				  
17	 Regnskab for varmeproduktion				  
18	 CO2-kvoter				  
19	 Nærtstående parter				  
20	 Tvister og retssager				  
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Pengestrømsopgørelse
			 
DRIFTSAKTIVITET					     2017	 2018
					     				  
Driftsresultat						      30.004	 26.131
Finansielle poster						      -9.318	 -10.457
Afskrivninger						      42.487	 44.301
Salg af anlægsaktiver						      0	 85
Ændring af varebeholdninger						      0	 0
Ændringer tilgodehavender						      7.478	 -15.414
Ændringer kortfristet gæld						      10.722	 -4.081
Afholdte efterbehandlingsomkostninger					     -2.691	 -3.026
Hensættelse, reetablering						      929	 1.140
Hensættelse, tjenestemandspensioner					     53	 -32
I alt						      	 79.664	 38.647
					   
ANLÆGSINVESTERINGER						    
Administration/fælles udgifter						      -190	 -154
Miljøanlæg						      -4.772	 -380
Næstved Affaldsenergi						      -25.957	 -26.402
Slagelse affaldsenergi						      -3.263	 -2.018
Genbrugsterminal						      0	 0
Genbrugspladser						      -5.835	 -22.301
Udviklingsprojekter						      0	 0
Lastvognstræk						      0	 -1.609
Anlægsinvesteringer i alt					     	 -40.016	 -52.864
					   
FINANSIERINGSAKTIVITET						    
Ændring af finansielle anlægsaktiver					     -1.028	 -45.095
Låneoptagelse						      0	 0
Afdrag på lån						      -30.805	 -30.814
I alt						      	 -31.833	 -75.909
					   
Ændringer i likvider						      7.815	 -90.126
					   
Likvider primo						      102.555	 110.370

Likvider ultimo					     	 110.370	 20.244
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Noter
NOTE 1 – SEGMENTOPLYSNINGER, moderselskab
					   
	 Energi	 Miljøanlæg	 Genbrugspladser
		  	 2017	 2018	 2017	 2018	 2017	 2018
Nettoomsætning		  210.937	 212.500	 29.398	 26.748	 156.703	 166.736
Produktionsomkostninger	 	 173.544	 173.455	 26.987	 26.736	 150.657	 160.836
Bruttoresultat		  37.393	 39.045	 2.411	 12	 6.046	 5.900
Fællesomkostninger	 	 9.466	 10.455	 1.319	 1.312	 7.032	 8.178
Driftsresultat		  27.927	 28.590	 1.092	 -1.300	 -986	 -2.278
Finansielle poster	 	 --5.355	 -5.853	 -987	 -1.061	 -2.766	 -3.316
Årets resultat		  22.573	 22.737	 105	 -2.361	 -3.753	 -5.594

				   Kubeordninger	 Farligt affald	 Kommunespecifik.ydelser
			   2017	 2018	 2017	 2018	 2017	 2018
Nettoomsætning		  2.425	 2.677	 3.434	 1.030	 18.562	 8.300
Produktionsomkostninger	 	 2.425	 2.677	 3.434	 1.107	 17.619	 6.600
Bruttoresultat		  0	 0	 0	 -77	 943	 1.700
Fællesomkostninger	 	 0	 0	 154	 51	 120	 213
Driftsresultat		  0	 0	 -154	 -128	 823	 1.487
Finansielle poster	 	 0	 0	 0	 0	 -209	 -229
Årets resultat		  0	 0	 -154	 -128	 614	 1.258
						    
		  Genbrugsterminal	 I alt
			   		  2017	 2018	 2017	 2018
Nettoomsætning				    13.891	 11.409	 435.350	 429.400
Produktionsomkostninger			   	 11.964	 11.085	 386.631	 382.495
Bruttoresultat				    1.927	 324	 48.719	 46.905
Fællesomkostninger			   	 623	 563	 18.714	 20.772
Driftsresultat				    1.303	 -239	 30.005	 26.133
Finansielle poster			   	 0	 0	 -9.317	 -10.459
Årets resultat				    1.303	 -239	 20.686	 15.674
						    
						    
						      “Hvile-i-sig-selv- 
SEGMENTOPLYSNINGER, fortsat					    Anlægsaktiver	 kapital”
Energi							       240.996	 109.510
Miljøanlæg						      41.067	 96.749
Genbrugsterminal						      0	 9.945
Kubeordninger						      0	 -33
Farligt affald						      0	 967
Genbrugspladser						      143.494	 24.580
Kommunespecifikke ydelser						      9.229	 4.700
Fællesadministration					     	 11.113	 0
I alt							       445.899	 246.417
						    
			   “Hvile-i-sig-selv- 
SEGMENTOPLYSNINGER, fortsat						      kapital”
Faxe								        29.118
Næstved							       66.264
Ringsted							       27.664
Slagelse								       63.022
Sorø								        23.713
Vordingborg						      	 36.636
I alt								        246.417
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NOTE 1 – SEGMENTOPLYSNINGER, koncern

		    	Energi		 Genbrugspladser  	     Øvrige
		  2017	 2018	 2017	 2018	 2017	 2018
Nettoomsætning	 210.937	 212.500	 156.703	 166.736	 67.710	 84.279
Produktionsomkostninger	     173.544	 173.455	 150.657	 160.836	 62.420	 79.563
Bruttoresultat	 37.393	 39.045	 6.046	 5.900	 5.290	 4.716
Fællesomkostninger	         9.466	 10.376	 7.032	 8.274	 2.226	 4.317
Driftsresultat	 27.927	 28.669	 -986	 -2.374	 3.064	 399
Finansielle poster	 -5.355	 -5.853	 -2.766	 -3.316	 -1.196	 -1.847
Årets resultat før skatter	 22.573	 22.817	 -3.753	 -5.690	 1.868	 -1.450
Skat af årets resultat	                 -	 -	 -	 -	 -	 -
Årets resultat	 22.573	 22.817	 -3.753	 -5.690	 1.868	 -1.450
						    
						      I alt
					     	 2017	 2018
Nettoomsætning					     435.350	 463.515
Produktionsomkostninger				    	 386.621	 413.854
Bruttoresultat					     48.729	 49.661
Fællesomkostninger				    	 18.724	 22.967
Driftsresultat					     30.005	 26.694
Finansielle poster				    	 -9.317	 -11.016
Årets resultat før skatter					     20.686	 15.677
Skat af årets resultat				    	 -	 4
Årets resultat					     20.686	 15.673

NOTE 2 - PERSONALE
						      Koncern 	                  Moderselskab
					     2017	 2018	 2017	 2018
Lønninger, feriepenge og pensioner			   67.099	 71.317	 67.099	 68.829
Pensioner				    9.253	 10.277	 9.253	 9.989
Andre omkostninger til social sikring			   2.125	 2.567	 2.125	 2.562
Efteruddannelse				    704	 1.321	 704	 1.321
Beklædning og sikkerhedsudstyr mv.			   1.151	 1.107	 1.151	 1.107
Øvrige omkostninger			   	 1.380	 1.466	 1.380	 1.438
I alt					     81.712	 88.055	 81.712	 85.246
		
					   
					                     Koncern, årsværk 	 Moderselskab, årsværk 
					     2017	 2018	 2017	 2018
Administration				    30	 30	 30	 30
Miljøanlæg				    13	 12	 13	 12
Genbrugspladser				    106	 114	 106	 114
Energi					     55	 56	 55	 54
Genanvendelige materialer				    5	 5	 5	 5
Sektion for farligt affald			   	 5	 6	 5	 6
I alt					     214	 223	 214	 221
					   

					   
NOTE 3 - BESTYRELSE
						      Koncern 	                  Moderselskab
					     2017	 2018	 2017	 2018
Lønninger				    120	 205	 120	 120
Øvrige omkostninger			   	 209	 323	 209	 322
I alt					     329	 528	 329	 442
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NOTE 4 – ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER
						      Koncern 	                  Moderselskab
					     2017	 2018	 2017	 2018
Lønninger, feriepenge, pensioner og sociale omkostninger		  14.189	 15.860	 14.189	 15.860
Lønning direktør				    1.617	 1.649	 1.617	 1.649
Tjenestemandspension inklusiv regulering af hensættelse		  104	 124	 104	 124
Efteruddannelse				    217	 178	 217	 178
Forsikring mv.			   	 123	 44	 123	 44
I alt					     16.250	 17.855	 16.250	 17.855
Øvrige administrations- og PR-omkostninger		 	 7.826	 8.647	 7.821	 6.543
I alt					     24.076	 26.502	 24.071	 24.398
					   
								      
REVISIONSHONORAR
						      Koncern 	                  Moderselskab
					     2017	 2018	 2017	 2018
Lovpligtig revision				    220	 303	 220	 228
Erklæringer med sikkerhed				    92	 71	 92	 71
Skattemæssig rådgivning				    11	 11	 11	 11
Anden assistance			   	 15	 20	 15	 20
I alt					     338	 405	 338	 330

NOTE 5 – RESULTATDISPONERING
						      2017	 2018
Overført til næste år				    	 20.686	 15.674
I alt						      20.686	 15.674

NOTE 6– AFSKRIVNINGER OG MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER				  

Moderselskab					     Tekniske			 
					     Grunde og	 anlæg og	 Andre	
					     bygninger	 maskiner	 anlæg	 I ALT
Anskaffelser pr. 1. januar				    297.415	 1.002.693	 310.809	 1.610.917
Årets tilgang				    18.890	 33.974	 0	 52.864
Årets afgang			   	 -662	 -27.478	 0	 -28.140
Anskaffelser pr. 31. december				    315.643	 1.009.189	 310.809	 1.635.641
					   
					   
Afskrivninger pr. 1. januar 				    166.996	 749.089	 257.411	 1.173.496
Årets af- og nedskrivninger				    6.821	 30.555	 6.925	 44.301
Afskrevet på afgang			   	 -662	 -27.393	 0	 -28.055
Afskrivninger pr. 31. december				   173.155	 752.251	 264.336	 1.189.742
					   
Saldo pr. 31. december			   	 142.488	 256.938	 46.473	 445.899	
				  
Senest offentliggjorte ejendomsværdier: 186.504 t.kr				  
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Koncern				   		  Tekniske			 
					     Grunde og	 anlæg og	 Andre	
					     bygninger	 maskiner	 anlæg	 I ALT
Anskaffelser pr. 1. januar				    297.415	 1.002.693	 310.809	 1.610.917
Årets tilgang				    31.829	 54.314	 312	 86.455
Årets afgang			   	 -662	 -27.478	 0	 -28.140
Anskaffelser pr. 31. december				    328.582	 1.029.529	 311.121	 1.669.232
					   
					   
Afskrivninger pr. 1. januar 				    166.996	 749.089	 257.411	 1.173.496
Årets af- og nedskrivninger				    7.318	 31.408	 6.962	 45.688
Afskrevet på afgang			   	 -662	 -27.393	 0	 -28.055
Afskrivninger pr. 31. december				   173.652	 753.104	 264.373	 1.191.129	
				  
Saldo pr. 31. december			   	 154.930	 276.425	 46.748	 478.103

Senest offentliggjorte ejendomsværdier: 196.354 t.kr.

I regnskabet er anvendt følgende afskrivningsprofiler:					     År
Domicilbygninger							       50
Øvrige bygninger							       10- 30
Grunde (med undtagelse af miljøanlæg)						      Afskrives ikke
Ovnlinjer							       12 – 20
Miljøanlæg (udenomsarealer, adgangsveje, volde, hegn mv.)					     12 – 30
Enkeltceller på deponier							       5 – 15
Andre tekniske anlæg, fastmonteret						      10 – 15
EDB-udstyr og software							       2 – 5
Rullende materiel							       5 – 10
Øvrigt driftsmateriel og inventar						      5 – 10
					   
Beløbsgrænser for aktivering andrager for produktionsudstyr 200 t.kr. og for administrative enheder 25 t.kr.

NOTE 7 – KAPITALANDELE I TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER
						      2017	 2018

Anskaffelsessum				  
Saldo pr. 1. januar 						      0	 50
Årets tilgang						      50	 500
Årets afgang					     	 0	 0
Anskaffelsessum pr. 31. december					     50	 550
					   
Op- og nedskrivninger				  
Saldo pr. 1. januar 						      0	 -1
Årets resultat						      -1	 16
Årets modtagne udbytte						      0	 0
Årets tilbageførte opskrivninger				    	 0	 0
Op- og nedskrivninger pr. 31. december					     -1	 15
					   
Bogført værdi pr. 31. december				    	 49	 565
					   
					   
Specifikation af kapitalandel i associerede virksomheder:					     	 Årets
					    Hjemsted	 Ejerandel		  Egenkapital	 resultat
AffaldPlus Service ApS				    Næstved		  	 65	 16
I/S AffaldPlus’ andel af egenkapital og resultat			   100 %	 	 65	 16
						    
Sorø Fjernvarme A/S				    Næstved		  	 500	 0
I/S AffaldPlus’ andel af egenkapital og resultat			   100 %	 	 500	 0
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NOTE 8 – KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER
						      2017	 2018
Anskaffelsessum				  
Saldo pr. 1. januar 						      1.038	 -64
Årets tilgang						      0	 0
Årets afgang					     	 -1.102	 0
Anskaffelsessum pr. 31. december					     -64	 -64
						    
Op- og nedskrivninger				  
Saldo pr. 1. januar 						      3.482	 3.899
Årets resultat						      417	 -123
Årets modtagne udbytte						      0	 0
Årets tilbageførte opskrivninger				    	 0	 0
Op- og nedskrivninger pr. 31. december					     3.899	 3.776
						    
Bogført værdi pr. 31. december					     3.835	 3.712

Specifikation af kapitalandel i associerede virksomheder:					     	 Årets
					    Hjemsted	 Ejerandel		  Egenkapital	 resultat
AFATEK A/				    Næstved		  	 12.557	 173
I/S AffaldPlus’ andel af egenkapital og resultat			   20 %	 	 2.512	 35
						    
I/S ALFA Specialaffald				   Nykøbing F.		  	 3.600	 -475
I/S AffaldPlus’ andel af egenkapital og resultat			   33 %	 	 1.200	 -158

NOTE 9 – KAPITALANDELE I ØVRIGE VIRKSOMHEDER				    Koncern/Moderselskab
						      2017	 2018
Anskaffelsessum					   
Saldo pr. 1. januar 						      25	 25
Årets tilgang						      0	 0
Årets afgang					     	 0	 0
Anskaffelsessum pr. 31. december					     25	 25
					   
Op- og nedskrivninger				  
Saldo pr. 1. januar 						      0	 0
Årets opskrivninger						      0	 0
Årets nedskrivninger					     	 0	 0
Op- og nedskrivninger pr. 31. december				    	 0	 0
					   
Bogført værdi pr. 31. december					     25	 25
					   
	
NOTE 10 – VÆRDIPAPIRER				    	 Koncern/Moderselskab
						      2017	 2018
Anskaffelsessum					   
Saldo pr. 1. januar 						      25.931	 27.786
Årets tilgang						      7.000	 60.632
Årets afgang					     	 -5.145	 -15.685
Anskaffelsessum pr. 31. december					     27.786	 72.733
					   
Op- og nedskrivninger				  
Saldo pr. 1. januar 						      -84	 -275
Årets opskrivninger						      -191	 0
Årets nedskrivninger					     	 0	 0
Op- og nedskrivninger pr. 31. december				    	 -275	 -521	
				  
Bogført værdi pr. 31. december					     27.511	 72.212
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NOTE 11 – LIKVIDE BEHOLDNINGER, moderselskab og koncern					   
	
Af likvide beholdninger pr. 31. december 2018 er 984 t.kr. deponeret til sikkerhed for krav i relation  
til nedlukning og efterbehandling af de dele af deponierne, som videreføres efter 2018.

					   
NOTE 12 – ”HVILE-I-SIG-SELV-KAPITAL”
							     
”Hvile-i-sig-selv-kapitalen” kan specificeres således:		  Reserve 				  
					     tilknyttede 	 Reserve			 
					    og associerede 	dagsværdi af			 
					    virksomheder	 renteswap til
					     efter indre	 fremtidig	 Overført	 Egenkapital	
					    værdis metode	 rentesikring	 resultat 	 i alt
Saldo pr. 1. januar 2018				    3.899	 -41.003	 259.240	 222.135
Årets bevægelser					     8.608		  8.608
Overført resultat		  		  -123		  15.797	 15.674
Saldo pr. 31. december 2018				    3.776	 -32.395	 275.037	 246.417	
				  
Selskabets virksomhed er underlagt el- og varmeforsyningsloven samt miljøbeskyttelsesloven.

Værdien er udelukkende at henføre til affaldsområdet under miljøbeskyttelsesloven. Ifølge loven skal selskabets øko
nomi hvile i sig selv, således at eventuel kapitaldannelse (fx overskud gennem effektiviseringer) ikke kan udloddes til 
interessenterne, men forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i miljøbeskyttelsesloven kan interessenterne så-
ledes ikke frit råde over den regnskabsmæssige opgjorte egenkapital.

Årets takstmæssige over-/underdækning vedrørende varme- og elproduktion placeres i balancen og indgår ikke i posten 
”hvile-i-sig-selv-kapital”.

NOTE 13 – GÆLD TIL REALKREDITINSTITUTTER
							     
Swaptype		  Valuta	 Udløb	 Rentetype	 Rente	 Andel	 Gæld
Renteswap		  DKK	 2021	 Fast	 7,92%	 10,0%	 25.875
Renteswap		  DKK	 2026	 Variabel	 3,25%	 16,8%	 43.446
Renteswap		  DKK	 2026	 Variabel	 3,23%	 22,1%	 57.188
Renteswap		  DKK	 2026	 Variabel	 2,99%	 21,9%	 56.666
Renteswap		  DKK	 2023	 Fast	 4,54%	 18,8%	 48.548
Renteswap		  DKK	 2029	 Fast	 1,52%	 10,3%	 29.570
I alt								        258.291	
						    
Porteføljen er således opdelt med 39% i fast rente og 61% i variabel rente
Valutaafdækningen er opdelt med 100% i DKK.
Moderselskab			   	 Swap	 Øvrige	 2018 i alt	 2017 i alt
Lån, forfalder indenfor 1 år*				    61.504	 1.714	 63.218	 71.817
Lån, forfalder mellem 1 og 5 år				   116.433	 4.321	 120.754	 122.468
Lån, forfalder efter 5 år			   	 80.354	 0	 80.354	 109.463
					     258.291	 6.035	 264.326	 303.748
					   
Under forudsætning af, at alle swap indfries den 31. december. Kursreguleringen udgør alene t.kr. 32.395.

Koncern				   	 Swap	 Øvrige	 2018 i alt	 2017 i alt
Lån, forfalder indenfor 1 år*				    61.504	 6.292	 67.796	 71.817
Lån, forfalder mellem 1 og 5 år				   116.433	 8.883	 125.316	 122.468
Lån, forfalder efter 5 år			   	 80.354	 18.522	 98.876	 109.463	
				    	 258.291	 33.697	 291.988	 303.748

Under forudsætning af, at alle swap indfries den 31. december. Kursreguleringen udgør alene t.kr. 32.395.
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NOTE 14 –  HENSATTE FORPLIGTELSER, moderselskab og koncern				  
	 						      Efter-
Forpligtelser for miljøanlæg				    Hensat	 Nedlukning	 behandling	 I alt
Primo					     23.570	 -2.167	 -1.841	 19.562
Årets henlæggelse				    1.140	 0	 0	 1.140
Årets regulering			   	 134	 0	 -473	 -339
Ultimo					     24.844	 -2.167	 -2.314	 20.363
					   
I forbindelse med tilsynsmyndighedens godkendelse af overgangsplanen for Faxe-, Fladså- og Forlev Miljøanlæg, her-
under den nye miljøgodkendelse af anlæggene, skal der henlægges til nedlukning og efterbehandling af de dele af de-
ponierne der videreføres efter 2012.
	
Forpligtelser har, via selskabets vedtægter, hvor interessentkommunerne hæfter for selskabets gæld og forpligtelser, 
samme høje beskyttelse som øvrige kreditorer.

Tjenestemandspension				    Hensat	 Forbrug	 I alt
Primo						      3.476	 -1.632	 1.844
Årets henlæggelse					     151	 0	 151
Årets forbrug				    	 0	 -183	 -183
Ultimo						      3.627	 -1.815	 1.812
				  

Hensættelse til nedlukkede celler				    Hensat	 Forbrug	 I alt
Primo						      67.041	 -36.799	 30.242
Årets henlæggelse					     0	 0	 0
Årets forbrug				    	 0	 -2.687	 -2.687
Ultimo						      67.041	 -39.486	 27.555 

Samlede forpligtelser						      2017	 2018
Forfald indenfor 1 år						      2.742	 3.209
Forfald efter 1 år					     	 48.906	 46.521
Samlede hensatte forpligtelser					     51.648	 49.730

NOTE 15 – PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, moderselskab og koncern

Vedrører forudbetalinger for oplagret brændbart affald.
					   

NOTE 16 – GARANTI- OG EVENTUALFORPLIGTELSER/EVENTUALRETTIGHEDER, moderselskab og koncern

Der er stillet garanti på 50 t.kr. til Miljøstyrelsen vedrørende eksport af flyveaske.
Der er ikke pantsætning i aktiverne ud over, hvad der fremgår af note 11.
				  
Lejekontrakter med seneste udløb 31. december 2020, t.kr. 505.				  

NOTE 17 – VARMEPRODUKTION, moderselskab og koncern

Regnskab for varmeproduktionen er opgjort efter varmeforsyningslovens principper omkring omkostningsægte varme-
pris. De varmepriser Næstved Varmeværk A.m.b.a. og SK Forsyning betaler, skal være den laveste pris af de udmeldte 
prislofter og de omkostningsægte priser. De indregnede varmepriser er således de omkostningsægte priser for varme-
produktionen i både Slagelse og Næstved. Der henvises i øvrigt til note 20.
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NOTE 18 – KVOTEOVERSIGT, moderselskab og koncern

CO2-kvoter vedrørende Næstved affaldsenergi og Næstved Affaldsenergi SYD		  2017	 2018
Kvotebeholdning primo						      526	 -31.521
Tildelte kvoter						      23.989	 20.273
Forbrug							       56.036	 55.481
Salg						      	 0	 0
Kvotebeholdning ultimo						      -31.521	 -66.729
				  
Slagelse affaldsenergi er med virkning fra 31. december 2015 ikke længere omfattet af lov nr. 1095 af 28. november 
2012 (Kvoteloven)

NOTE 19 – NÆRTSTÅENDE PARTER, moderselskab og koncern

	 Nærtstående parter:
	 Bestyrelse				  
	 Interessentkommune				  
	 Direktion				  
	 I/S ALFA Specialaffald				 
	 Sorø Fjernvarme A/S				  
		
			 
Selskabet har i 2018 haft transaktioner/samhandel med interessentkommuner, I/S ALFA Specialaffald og Sorø Fjernvar-
me A/S, der udgør i alt ca. 53% af omsætningen. Samhandel foregår i øvrigt på markedsvilkår.
					   

NOTE 20 – TVISTER OG RETSSAGER, moderselskab og koncern

Næstved Fjernvarme A.m.b.a. har anlagt en række sager i Forsyningstilsynet, i hvilken forbindelse der af forsigtig-
hedshensyn er foretaget nedskrivning af tilgodehavende. Kravene fastholdes trods nedskrivning. Næstved Fjernvarme 
A.m.b.a. bestrider således såvel grundlaget for indregning af afskrivninger, renter af kommunernes tidligere indskuds-
kapital som principper om mulighed for indregning af tidligere års underskud i varmeregnskaberne i henhold til varme-
forsyningsloven.

For Sorø Fjernvarme A/S behandler Forsyningstilsynet henvendelse om, hvorvidt tidligere års indregnede omkostninger 
i varmeprisen har været urimeligt høje. I det omfang Forsyningstilsynet konkluderer, at det er tilfældet, skal beløbet 
tilbagebetales til varmeforbrugerne af Sorø Fjernvarme A/S.
Det økonomiske krav vil efterfølgende blive rejst mod de tidligere ejere.
De tidligere ejere har fremsat krav om betaling for igangværende arbejder på overdragelsestidspunktet, hvilket krav er 
afvist som udokumenteret.
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Ledelsen i AffaldPlus
BESTYRELSE 

Faxe	 Byrådsmedlem	 Finn Hansen
	 Byrådsmedlem	 Henrik Rützou Aakast
Næstved	 Byrådsmedlem	 Thor Temte
	 Byrådsmedlem	 Elmer Jacobsen (næstformand)
Ringsted	 Byrådsmedlem	 Torben Lollike
	 Byrådsmedlem	 Benny Christensen
Slagelse	 Byrådsmedlem	 Henrik Brodersen
	 Byrådsmedlem	 Villum Christensen
Sorø	 Byrådsmedlem	 Ivan Hansen
	 Byrådsmedlem	 Per Hovmand
Vordingborg	 Byrådsmedlem	 Heino Hahn
	 Byrådsmedlem	 Poul A. Larsen (formand)

CHEFGRUPPEN

Direktør		  John Kusz
Vicedirektør og chef for genbrugspladser	 Allan Johansen
Administrationschef		  Peter Fugmann
Chef for energi samt miljøanlæg	 Ole Andersen
Chef for kommuneservice og kommunikation	 Niels Damgaard

ORGANISATIONSPLAN

Kommuner
Faxe, Ringsted,

Næstved, Slagelse,
Sorø, Vordingborg

Bestyrelse

Kommuneservice
og Kommunikation

Direktør

Administration Genbrug Energi

Udvikling Miljøledelse og
arbejdsmiljø
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Ledelsespåtegning
Bestyrelsen og direktør har dags dato behandlet og godkendt årsrapport for regnskabsåret 1. januar – 31. december 
2018 for I/S AffaldPlus.

Årsrapporten er aflagt efter bestemmelserne i årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver, finansielle stilling, 
resultat samt pengestrømme og miljøbelastning.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler 
i henhold til årsregnskabsloven og miljøbeskyttelsesloven.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til interessenterne i I/S AffaldPlus

Påtegning på årsregnskabet 

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnska-
bet for I/S AffaldPlus for regnskabsåret 01.01.2018 - 
31.12.2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, 
herunder anvendt regnskabspraksis for såvel koncer-
nen som virksomheden samt pengestrømsopgørelse for 
koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udar-
bejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og års-
regnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31.12.2018 samt af resultatet af koncernens og virk-
somhedens aktiviteter samt pengestrømme for koncer-
nen for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018 i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vores konklusion er konsistent med vores revisionspro-
tokol til bestyrelsen.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med 
internationale standarder om revision og de yderlige-
re krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne 
for offentlig revision, idet revisionen udføres på grund-
lag af bestemmelserne i kommunestyrelsesloven. Vores 
ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-
skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar 
for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”. 
Vi er uafhængige af koncernen og virksomheden i over-
ensstemmelse med internationale etiske regler for revi-
sorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det 
er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
Efter vores bedste overbevisning er der ikke udført forbud-
te ikke-revisionsydelser som omhandlet i bekendtgørelse 
nr. 965 af 28. juni 2016 om kommunal og regional revision 
samt artikel 5, stk. 1 i forordning (EU) nr. 537/2014.

Vi har efter aftale med ledelsen erklæret os om varme-
regnskaber til Forsyningstilsynet og erklæringer til Ener-
ginet.dk.

Det er aftalt med ledelsen, at vi udarbejder forslag til op-
gørelse af den skattepligtige indkomst fra elproduktion. 
Da selvangivelsesindberetningen baseres på oplysnin-

ger, der er tilvejebragt af virksomheden, påhviler ansva-
ret for opgørelsen og oplysningernes fuldstændighed 
alene ledelsen. Omfattet af indberetningen er bl.a. op-
lysninger vedrørende kontrollerede transaktioner.

Vi har i årets løb yderligere erklæret os om følgende:
•	� Erklæring om udlodning til virksomhedens interes-

senter.
•	� Erklæring om de enkelte interessenters andel af op-

gjort skattepligtig indkomst.
•	 Erklæring på priseftervisninger til Forsyningstilsynet.

Vi blev første gang valgt som revisor for I/S AffaldPlus 
den 3, maj 2011 for regnskabsåret 1. januar – 31. de-
cember 2011. Vi er genvalgt årligt i en samlet opgave-
periode på 8 år frem til og med regnskabsåret 1. januar 
– 31. december 2018.

Centrale forhold ved revisionen
Centrale forhold ved revisionen er de forhold, der efter 
vores faglige vurdering var mest betydelige ved vores 
revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Disse 
forhold blev behandlet som led i vores revision af kon-
cernregnskabet og årsregnskabet som helhed og ud-
formningen af vores konklusion herom. Vi afgiver ikke 
nogen særskilt konklusion om disse forhold.

Materielle anlægsaktiver

Begrundelse for valg
I/S AffaldPlus har væsentlige investeringer i anlægsakti-
ver. Der er høj grad af slitage på anlæg og områder samt 
et stort behov for løbende vedligeholdelse og forbedrin-
ger. Der har derfor været tale om et af de mest betydeli-
ge forhold ved revisionen.

Vores behandling i revisionen.
Vi har gennemgået virksomhedens anlægskartotek og 
afholdte vedligeholdelsesomkostninger. Herunder har vi 
forholdt os til de skøn, der er foretaget, og vurderet, om 
der er indikationer på behov for vedskrivning.

Hensatte forpligtelser

Begrundelse for valg
I/S AffaldPlus har en reetablerings- og efterbehand-
lingsforpligtelse af de områder, som anvendes til deponi. 
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Der er tale om en væsentlig forpligtelse, der er behæftet 
med høj grad af skøn. Der har derfor været tale om et af 
de mest betydelige forhold ved revisionen.

Vores behandling i revisionen.
Vi har gennemgået og efterprøvet den af ledelsen ud-
arbejdede dokumentation, der ligger til grund for den 
foretagne hensættelse, ligesom vi har kontrolleret, om 
hensættelsen er opgjort i overensstemmelse med lov-
givningen og de af ledelsen vedtagne retningslinjer.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen.
Årsrapportens miljødel på side 32 - 57 i årsrapporten er, 
som det også fremgår af årsrapporten, ikke omfattet af 
vores revision, hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed 
herom.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncern-
regnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende bille-
de i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledel-
sen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncer-
nregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnska-
bet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og 
virksomhedens evne til at fortsætte driften, at oplyse om 
forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, 
samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnska-
bet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
koncernen og virksomheden, indstille driften eller ikke 
har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet 
og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om kon-
cernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt ni-
veau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-
on, der udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, samt standarderne for god offentlig 
revision, jf. BLK nr. 1031 af 06/07/2018 om kommuner-
nes styrelse, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, 
når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge 
af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, 
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutnin-
ger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af kon-
cernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarder-
ne for offentlig revision, jf. BLK nr. 1031 af 06/06/2018 
om kommunernes styrelse, foretager vi faglige vurderin-
ger og opretholder professionel skepsis under revisio-
nen. Herudover: 
•	� Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlin-

formation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer 
og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt 
og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation 
forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol.

•	� Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans 
for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstændighederne, men 
ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af koncernens og virksomhedens interne kontrol.

•	� Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er 
anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som 
ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

•	� Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncer-
nregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om 
der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-
sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens 
og virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi 
i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-
ninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet 
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er 
baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen 
og virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.

•	� Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur 
og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregn-
skabet og årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at 
der gives et retvisende billede heraf.

•	� Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de 
finansielle oplysninger for virksomhederne eller forret-
ningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke 
en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige 
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for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisio-
nen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det 
planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revi-
sionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen. 

Vi afgiver også en udtalelse til den øverste ledelse om, 
at vi har opfyldt relevante etiske krav vedrørende uaf-
hængighed, og oplyser den om alle relationer og andre 
forhold, der med rimelighed kan tænkes at påvirke vores 
uafhængighed og, hvor dette er relevant, tilhørende sik-
kerhedsforanstaltninger.

Med udgangspunkt i de forhold, der er kommunikeret 
til den øverste ledelse, fastslår vi, hvilke forhold der var 
mest betydelige ved revisionen af koncernregnskabet og 
årsregnskabet og dermed er centrale forhold ved revisio-
nen. Vi beskriver disse forhold i vores revisionspåtegning, 
medmindre lov eller øvrig regulering udelukker, at forhol-
det offentliggøres, eller i de yderst sjældne tilfælde, hvor 
vi fastslår, at forholdet ikke skal kommunikeres i vores 
revisionspåtegning, fordi de negative konsekvenser her-
af med rimelighed ville kunne forventes at veje tunge-
re end de fordele, den offentlige interesse har af sådan 
kommunikation.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnska-
bet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelses-
beretningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vo-
res ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt in-
konsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden 
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesbe-
retningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at 
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncer-
nregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i over-
ensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er om-
fattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt 
med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er 
også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske 
hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de 
virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.

Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere sy-
stemer og processer, der understøtter sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det 
vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstem-
melse med standarderne for offentlig revision. I vo-
res juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad 
af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, 
er i overensstemmelse med meddelte relevante be-
stemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt 
indgående aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvalt-
ningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om 
de undersøgte systemer, processer eller dispositioner 
understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvalt-
ningen af de midler og driften af de virksomheder, der er 
omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, 
at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 
skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rappor-
tere i den forbindelse.

Nykøbing F, den 26/04/2019

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Glenn Hartmann		
Statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger
I/S AffaldPlus er et fælleskommunalt affaldsselskab, der ejes af 6 interes-
sentkommuner: Faxe, Næstved, Ringsted, Slagelse, Sorø og Vordingborg.
CVR–nr.: 65 27 83 16
P–nr.: 1.003.303.864

ADRESSELISTE
Administrationen
Ved Fjorden 20, 4700 Næstved
Tlf. 55 75 08 00
E-mail: affaldplus@affaldplus.dk,

Næstved Affaldsenergi
Ved Fjorden 20, 4700 Næstved
Tlf. 55 75 08 00
Matr.nr.: 1ah, Ydernæs, Næstved jorder 
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 69.000.000
Branchebetegnelse: Bortskaffelse og nyttiggørelse af affald: 5.2
P-nr.: 1.003.303.864

Næstved Affaldsenergi SYD
Ved Fjorden 13A og 13B,4700 Næstved
Tlf. 55 73 01 00
Matr.nr.: 1an og 1bg Ydernæs, Næstved jorder 
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 26.500.000
Branchebetegnelse: Kraft- og varmeproducerende anlæg: G101
 P-nr.: 1.010.642.945

Næstved Genbrugsterminal 
Ved Fjorden 22, 4700 Næstved
Tlf. 55 75 08 00 / Fax. 55 75 08 45
Matr.nr.: 1al, Ydernæs, Næstved jorder 
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 9.650.000
Branchebetegnelse: Bortskaffelse og nyttiggørelse af affald: 5.2

Næstved Biobrændsel
Ved Fjorden 17, 4700 Næstved
Tlf. 22 73 04 46
Matr.nr.: 1ay, Ydernæs, Næstved jorder
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 848.500
 Branchebetegnelse: Bortskaffelse og nyttiggørelse af affald: K106
 P-nr.: 1.009.681.589

Ubebygget areal
Ved Fjorden 11, 4700 Næstved 
Matr.nr.: 1at, Ydernæs, Næstved jorder
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 175.000

Ubebygget areal
Ved Fjorden 15, 4700 Næstved 
Matr.nr.: 1ao, Ydernæs, Næstved jorder
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr.1.228.200

Yderzonen / PlusButikken 
Elektrovej 2, 4700 Næstved
Matr.nr.: 1ai Ydernæs, Næstved jorder 
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 9.200.000
P-nr.: 1.015.784.020 og 1.020.757.228

Slagelse Affaldsenergi
Dalsvinget 11, 4200 Slagelse 
Tlf. 58 52 62 89 
Matr.nr.: 12æ, Slagelse markjorder
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 13.200.000 
Branchebetegnelse: Behandling og bortskaffelse af ikke-farligt affald
P-nr.: 1.003.420.253

Faxe Miljøanlæg
Præstøvej 105B, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 59 60
Matr.nr.: 4b og 6a, Tystrup by, Faxe
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 3.100.000 
Branchebetegnelse: Bortskaffelse og nyttiggørelse af affald: K105
 P-nr.: 1.006.393.301

Forlev Miljøanlæg
Vejlagervej 4 A, 4241 Vemmelev
Tlf. 58 38 26 62
Matr.nr.: 7b , Forlev by, Vemmelev
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 2.450.000
Branchebetegnelse: Behandling og bortskaffelse af ikke-farligt affald.
 P-nr.: 1.003.420.216

Skælskør biobrændsel
Industrivej 55, 4230 Skælskør
Tlf. 58 19 54 71
Matr.nr.: 4f, Smidstrup by, Eggeslevmagle
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 2.475.700
Branchebetegnelse: Behandling og bortskaffelse af ikke-farligt affald. 
P-nr.: 1.003.420.241

Fladså Losseplads
Præstø Landevej 12, Mogenstrup, 4700 Næstved
Tlf. 56 71 59 60
Matr.nr.: 7b, 7d, 7f, 7i, 14a, 14b, 16a og 16b, Næstelsø by, Næstelsø 
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 894.200
Branchebetegnelse: Bortskaffelse og nyttiggørelse af affald: K105

Næstved Miljøcenter
Fiskerhusvej 23-25, 4700 Næstved
Matr.nr.: 1z, Ydernæs, Næstved Jorder
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 6.350.000

Agersø Genbrugsplads
Agersø Møllevej 15, 4244 Agersø
Matr. nr. 65, Agersø by, Agersø
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 148.900
P-nr.: 1.008.344.945

Bogø Haveaffald 
Bakkedraget 8, 4793 Bogø By 
Matr.nr.: 15ad, Bogø by, Bogø
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 157.100
P-nr.: 1.018.549.898

Dalmose Genbrugsplads 
Lundsgårdsvej 11, 4261 Dalmose
Tlf. 58 18 80 67
Matr. nr. 2k, Høve by, Høve
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 330.000
P-nr.: 1.008.345.259

Dianalund Genbrugsplads
Industri Vest 15, 4293 Dianalund
Tlf. 58 28 62 81
Matr. nr. 1t, Karsholte by, Tersløse
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 1.050.000
P-nr.: 1.007.529.151

Faxe Haveaffald
Præstøvej 105A, 4640 Faxe 
Matr. nr. 4c, Tystrup by, Faxe
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 48.900
Pnr.: 1.011.950.880

Fuglebjerg Genbrugsplads
Miljøvej 2, 4262 Sandved
Tlf. 55 45 34 75
Matr. nr. 4h, Arløse by, Førslev
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 170.000
P-nr.: 1.008.344.988

Haslev Genbrugsplads 
Sverigesgade 11, 4690 Haslev
Tlf. 56 31 39 73
Matr.nr. 4fq, Troelstrup by, Haslev
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: 1.950.000
P-nr.: 1.017.697.230
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Ubebygget areal
Norgesgade 6, 4690 Haslev
Matr.nr.: 4ez, Troelstrup by, Haslev
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: 123.500

Herlufmagle Genbrugsplads
Håndværkervej 24, 4160 Herlufmagle
Tlf. 57 69 01 73
Matr.nr.: 15 en, Herlufmagle by, Herlufmagle
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 3.050.000
P-nr.: 1.003.306.243

Holme-Olstrup Genbrugsplads
Gartnervej 7, 4684 Holmegaard 
Tlf. 55 56 29 19 
Matr.nr.: 2dq, Holme-Olstrup by, Holme-Olstrup 
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 1.250.000
P-nr.: 1.011.692.849

Karise Haveaffald
Pebringevej 6, 4653 Karise
Matr. Nr. 3a, Karise Gde, Karise
Ej vurderet
P-nr.: 1.022.797.316

Mern Haveaffald 
Lilliendalsvej 32B, 4735 Mern 
Matr.nr.: 40aæ, Sdr. Mern by, Mern
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 2.950.000
P-nr.: 1.011.650.461

Mogenstrup Genbrugsplads
Bøgesøvej 29, 4700 Næstved
Tlf. 55 76 14 03
Matr. nr. 1h, Mogenstrup by, Mogenstrup
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 1.900.000
P-nr.: 1.011.650.453

Møn Genbrugsplads
Æbelnæsvej 54, 4780 Stege
Tlf. 55 81 15 54
Matr.nr.: 5h, Tjørnemarke, Stege jorder 
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 880.000
P-nr.: 1.010.650.867

Næstved Genbrugsplads 
Fiskerhusvej 22, 4700 Næstved
Tlf. 55 73 48 16
Matr. nr.: 1ae og 1aø, Ydernæs, Næstved jorder 
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 2.150.000
P-nr.: 1.006.393.349 og 1.020.757.236

Ubebygget areal
Bassinbuen 11, 4700 Næstved
Matr.nr. 3ah, Øverup by, Herlufsholm
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 4.597.100

Præstø Genbrugsplads 
Værkstedsvej 4, 4720 Præstø
Tlf. 55 99 27 01
Matr.nr.: 15 ø, Skibinge by, Skibinge
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 278.300
P-nr.: 1.010.650.824

Ringsted Genbrugsplads
Møllevej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 76 70
Matr.nr.: 27i, Ringsted markjorder
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 2.100.000
P-nr.: 1.004.605.928

Ubebygget areal
Møllevej 10, 4100 Ringsted 
Matr.nr.: 27a, Ringsted Markjorder
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: 1.450.500

Rønnede Genbrugsplads og Rønnede Haveaffald
Industrivej 22, 4683 Rønnede
Tlf. 56 71 16 72
Matr.nr.: 3æ, Skoverup by, Ulse og Matr.nr.: 35ai,  
Kongsted by, Kongsted
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 3.050.000
P-nr.: 1.009.747.504 og 1.020.908.498

Ubebygget areal
Industrivej 18, 4683 Rønnede
Matr.nr.: 9ee, Rønnede by, V. Egede
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: 346.600
	
Skælskør Genbrugsplads
Industrivej 47, 4230 Skælskør
Tlf. 58 19 17 80
Matr. nr. 5as, Smidstrup by, Eggeslevmagle
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 780.000
P-nr.: 1.003.295.975

Slagelse Haveaffald
 Assensvej 4, 4200 Slagelse
Matr. nr. 47s, Slagelse markjorder
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 1.250.000
P-nr.: 1.008.350.406

Slagelse Genbrugsplads
Skovsøvej 8 og 8A, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 36 10
Matr. nr. 16r og 16a, Skovsø, Slagelse jorder 
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 2.900.000
P-nr.: 1.008.350.414

Sorø Genbrugsplads
Metalvej 15 - 19, 4180 Sorø
Tlf. 57 82 26 72
Matr. nr. 13æ, 13y og 13z, Pedersborg by, Pedersborg
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 1.783.800
P-nr.: 1.003.296.909

Stenlille Haveaffald
Banevænget 9, 4295 Stenlille
Matr. nr. 6es, Stenlille by, Stenlille
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 237.300
P-nr.: 1.008.351.097

Vemmelev Genbrugsplads
Industrikrogen 2, 4241 Vemmelev
Tlf. 58 38 24 25
Matr. nr. 8d, Tjæreby by, Tårnborg
Vurderingsår: 2017, Ejendomsværdi: kr. 1.600.000
P-nr.: 1.008.345.437

Vordingborg Genbrugsplads 
Spirevej 4, 4760 Vordingborg
Tlf. 55 34 08 41
Matr. nr. 21m, Ørslev by, Ørslev
Vurderingsår: 201, Ejendomsværdi: kr. 4.000.000
P-nr.: 1.014.781.214
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Årsrapportens miljødel 2018
Miljørapporten er en del af virksomhedens årsrapport. Denne del af årsrapporten indeholder driftstal m.v. fra de forskel-
lige behandlingsanlæg og fra genbrugspladserne. Desuden indeholder denne del oplysninger, der kan have interesse for 
vores ejere og for vores naboer – oplysninger om væsentlige overskridelse af driftsvilkår, indkomne klager og lignende. 
Oplysningerne bruges i evalueringen af virksomhedens miljøledelsessystem.

De væsentligste driftstal er samlet i oversigterne side 47. 

Miljødelen af årsrapporten 2018 er ikke omfattet af revisors erklæringer.

AFFALDPLUS’ MILJØPOLITIK 

AffaldPlus er et fælleskommunalt affaldsselskab, som har til formål at håndtere materiale- og energi-
ressourcerne fra de seks ejerkommuner til gavn for samfund og miljø.

Det sker under overholdelse af gældende lovgivning, ved at opretholde et miljømæssigt højt niveau, og 
ved at vi:

•	� sikrer den mest miljøvenlige og effektive affaldshåndtering
•	� målrettet reducerer de fossile CO2-emissioner og udfaser fossile brændsler
•	� opstiller mål for at minimere de miljømæssige påvirkninger af vores drift
•	� vurderer miljøpåvirkninger, når vi projekterer nye anlægsarbejder
•	� gennemfører miljøvurdering på væsentlige leverandører
•	� følger den teknologiske udvikling indenfor nyttiggørelse og bortskaffelse af affald
•	� motiverer og uddanner medarbejdere for at sikre forsvarlige miljø-, arbejdsmiljø- og driftsforhold.

AffaldPlus er ISO 14001 certificeret, hvilket indebærer, at vi hele tiden forbedrer vores miljøledelsessystem 
og løbende bringer AffaldPlus’ afdelinger op til et niveau, hvor certificering kan finde sted.

Vi kommunikerer åbent - både internt og eksternt - om vores miljømæssige ansvar og virke samt rapporterer 
jævnligt om miljøarbejdet.

Miljøpolitikken skal efterleves af enhver medarbejder og alle, der arbejder på vegne af AffaldPlus.
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AffaldPlus’ Affaldsenergianlæg og anlæg for 
kildesorteret organisk dagrenovation (KOD)
De væsentligste miljøbelastninger fra Affalds Energianlæggene er:
•	 Emissioner
•	 Forbrug af el, vand, dieselolie samt hjælpestoffer
•	 Slagger
•	 Restprodukt
•	 Spildevand

FÆLLES MILJØMÅL FOR ENERGIAFDELINGEN

Mål	 År	 Målopfyldelse		
Vi vil være dobbelt så	 2018	 Vi har max. 30 timer unormal drift, pr. år pr. ovnlinje
gode som miljøkravene		  Miljøkrav er 60 timer.
		  Målet er ikke nået på ovnlinje 1 Slagelse Affaldsenergi.  
		  Miljøkrav er overholdt.		
Vi vil være dobbelt så 	 2018	 Internt mål er 0 døgnmiddeloverskridelser.
gode som miljøkravene		  Miljøkrav det samme.
		  Slagelse Affaldsenergi ovnlinje 1: 2 stk. døgnmiddelover- 
		  skridelser.
		�  Næstved Affaldsenergi ovnlinje 2: 0 stk., ovnlinje 3: 0 stk.  

og ovnlinje 4: 0 stk.
		�  Målet er nået på Næstved Affaldsenergi. 
		  Målet er ikke nået på Slagelse Affaldsenergi.		
Vi vil være dobbelt så 	 2018	� Internt mål er, at vi har færre end 240 stk. B kravs overskridelser
gode som miljøkravene		  pr. ovnlinje.
		  Miljøkrav er 480 stk. v. 8000 timers drift.
		  Målet er nået på alle ovnlinjer		
Vi vil være dobbelt så 	 2018	 Internt mål er maximum 5 kasserede døgn pr. år pr. ovnlinje.	
gode som miljøkravene		  Miljøkrav er 10 kasserede døgn.
		  Slagelse Affaldsenergi linje 1: 0 stk.
		  Næstved Affaldsenergi linje 2: 3 stk., linje 3: 5 stk. og linje 4: 2 stk.
		  Målet er nået på alle ovnlinjer		
Nedsætte dieselolie forbrug	 2018	 Slagelse Affaldsenergi max 20 m3

		  Forbrug Slagelse Affaldsenergi 26 m3, så 
		  Målet er ikke nået. 		

På 5 år er Energianlæggene blevet dobbelt så gode som 
miljøkravene, men enkelte læs giver udfordringer i 2017 og 
2018.

Oversigt over de brændbare mængder på Næstved og 
Slagelse Affaldsenergianlæg.
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MILJØREDEGØRELSE FOR NÆSTVED AFFALDSENERGI

Mængder
På Næstved Affaldsenergi er der brændt 134.675 tons affald, hvilket er 5 % mindre end i 2017. Årsagen er den lange 
varme sommer og det lune efterår, der har umuliggjort at brænde den samme mængde affald, da vi ikke kunne afsætte 
energien.

Forbrug
De fleste forbrugsstoffer følger mængden af afbrændt affald. 
Forbrug af el og vand er steget. Årsagen til dette er, at der er installeret et Pulp-anlæg til behandling af KOD (Kildesorte-
ret Organisk Dagrenovation) - stigningen svarer til Pulp-anlæggets forbrug.
Forbruget af aktivt kul er fordoblet. Hovedårsagen skyldes fejl på meget slidte doseringssnegle. Doseringssneglene er 
blevet skiftet, således at der igen doseres med den korrekte mængde. 

Væsentlige vilkårsoverskridelser/klager 
Der har ikke været nogen væsentlige miljøoverskridelser på Næstved Affaldsenergi i 2018.
Der har i 2018 ikke været nogen klager.

Miljøtilsyn/påbud
Der er ikke givet nogen påbud i 2018. Der har været gennemført fysisk tilsyn fra Miljøstyrelsen i 2018, og det gav ikke 
anledning til bemærkninger.

MILJØREDEGØRELSE FOR NÆSTVED AFFALDSENERGI SYD

Produktion
Der er produceret 64.951 MWh el, og vi har leveret 51.680 MWh til el-nettet. Dette er nogenlunde det samme som 
i 2017. Fjernvarmeproduktionen er på 225.046 MWh. Dette er noget lavere, på grund af den lange varme sommer 
og det lune efterår. Den totale producerede energimængde er 289.997 MWh. Det er 5 % mindre end sidste år.

Forbrug
Der er ikke brugt naturgas i 2018.
Elforbruget er på samme niveau som sidste år.
Der er indført nyt vandbehandlingsanlæg i 2014, og forbrugsmængden af kemikalier til dette ser ud som sidste år. 
Det drejer sig om natriumhydroxid og saltsyre.
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MILJØREDEGØRELSE FOR NÆSTVED PULP-ANLÆG

Mængder
Det nyinstallerede PULP-anlæg drifter som forventet, og der er behandlet 7.829 ton KOD i 2018.

Forbrug
Forbruget af el og vand til PULP-anlægget svarer til det lovede niveau ved installering. 

Væsentlige vilkårsoverskridelser/klager
Den pulp, som anlægget producerer, bliver analyseret, og værdierne viser, at vi er mere end dobbelt så gode som miljø-
kravene. 
Der har ikke været nogen klager i 2018.

Tilsyn/påbud
Fødevarestyrelsen har godkendt PULP-anlægget.

MILJØREDEGØRELSE FOR SLAGELSE AFFALDSENERGI

Mængder
På Slagelse Affaldsenergi er der behandlet 38.030 tons affald, det er 16 % mindre end i 2017, årsagen til dette var en 
brand, der forårsagede, at der ikke var drift i hele december måned.

Forbrug
Der er ikke væsentlige ændringer i forbruget i forhold til mængden af behandlet affald.
Der er dog sket en mindre forskydning i mellem Sorbacal og Hydrat kalk. 

Væsentlige vilkårsoverskridelser/klager
Der har været 2 døgnmiddeloverskridelser i 2018. Den ene skyldes en utæt overheder, og den anden var branden i de-
cember. Der har ikke været nogen klager i 2018.

Miljøtilsyn/påbud
Der er ikke givet nogen påbud i 2018.
Miljøtilsynet gav ikke anledning til nogen påbud eller indskærpelser.
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MILJØREDEGØRELSE FOR SORØ FJERNVARME

Januar 2018 købte AffaldPlus Sorø Fjernvarme. Overgangen fra SEAS til AffaldPlus som ejer har medført ændringer 
i mange rutiner, men i løbet af de første par måneder, kom langt det meste på plads. 

I 2. halvår af 2018 blev et projekt for sænkning af fremløbstemperaturen iværksat. Ved opgradering af en distribu
tionspumpe på varmecentralen Vedelsgade, er det lykkedes at sænke fremløbstemperaturen 5 grader i de kolde må-
neder. Forbrugerne har stadig varme nok til både opvarmning og brugsvand, men ledningstabet bliver formindsket.

Brænderstyringen til den største gaskedel er blevet opdateret til en tidssvarende styring. Den gamle var fra 1985. 
Den aktive iltregulering vil sikre bedre økonomi og emissioner fra kedlen. 

I november 2018 blev en oliekedel udskiftet med en træpillekedel på varmecentralen Engstien. Dette tiltag er gjort 
for at styrke både økonomien og miljøprofilen for Sorø Fjernvarme. 

De tre gasmotorer er solgt til manuelle reserver. Det vil sige, at når der er behov for opregulering af elproduktionen, 
og prisen er høj, så startes motorerne automatisk. Dette garanterer os, at der altid er god øko-nomi i at køre med 
motorerne og en rådighedsbetaling. I 2018 var elpriserne høje, derfor har gasmotorerne også produceret mere end 
normalt. Dette har sikret en højere indtjening og dermed en lavere varmepris. 

I 2018 er der kommet 20 ny tilslutninger. Dette giver 1.536 kunder i alt.

Tangagervej 2, en byggegrund på 15.000 m2, er indkøbt til at huse Sorø Fjernvarmes nye biomassebaserede kraft-
varmeværk. Grunden blev erhvervet og undersøgt for fortidsminder. Der blev fundet rester af et langhus fra vikinge-
tiden, disse er undersøgt, og grunden er frigivet til byggeriet. 

I starten af 2018 blev rådgiveren til opførelsen af Sorø Fjernvarme Værk, Tangagervej 2, fundet via EU udbud. Her
efter blev analysearbejder omkring teknologivalg udført og udarbejdelsen af udbudsmateriale påbegyndt.
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AffaldPlus’ Miljøanlæg
De væsentligste mulige miljøbelastninger fra miljøanlæggene er:
•	 Perkolat, der kan give anledning til grundvandsforurening
•	 Udsivning af deponigas, der kan give anledning til klimapåvirkninger.

Perkolat dannes ved perkolation, dvs. nedbør der siver ned gennem affaldet i deponiet. Perkolation udvasker affalds-
stoffer fra affaldet, derfor ledes den dannede perkolat til et renseanlæg.

Tidligere deponering af organisk affald (det blev i 1997 forbudt at deponere organisk og forbrændingsegnet affald) 
giver anledning til dannelse af drivhusgassen metan. På de dele af miljøanlæggene, hvor der udvikles metan, er der 
etableret opsamling af gas, som udnyttes til energifremstilling. Energifremstillingen omdanner metanen til CO2 og 
mindsker der ved den negative påvirkning af klimaet (metan er en drivhusgas som er cirka 25 gange kraftigere end 
CO2).

MILJØMÅL FOR DEPONI OMRÅDET

Mål	 År	 Målopfyldelse		
Der udsorteres 5 % brændsel fra 	 2018	 Der er i 2018 udsorteret 2 % brandbart affald fra deponiaffaldet.		
deponiaffaldet 		
		  Målet opretholdes i 2019 for at verificere potentialet.		
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MILJØREDEGØRELSE FOR FAXE MILJØANLÆG

Her modtager vi:
•	 Deponeringsegnet affald
•	 Haveaffald til kompostering (ophørt i 2018)
•	 Organisk dagrenovation til kompostering (KOD) (ophørt i 2018)

Her mellem deponerer vi:
•	 Brændbart affald
•	 Træ til genanvendelse
•	 Imprægneret træ til senere energiudnyttelse
•	 Træstød til senere energiudnyttelse

Mængder
Der er modtaget 41.167 tons affald, heraf er 7.137 tons endeligt slutdeponeret. Der er fraført 38.802 tons fra anlægget. 
Den deponerede mængde er 9,2 % mindre end i 2017. Faldet i den deponerede mængde hidrører fra både almindeligt 
deponi og deponi indeholdende asbest. 

Forbrug
Forbruget af diesel var i 2018 107.147 l, dette er 9 % 
mindre end året før. Faldet skyldes en generel nedgang i 
mængderne håndteret på anlægget.

Vandforbruget er tilfredsstillende og som forventet.

Miljøgodkendelsen
Faxe Miljøanlægs miljøgodkendelse er under revision 
af tilsynsmyndigheden (Miljøstyrelsen). AffaldPlus for-
venter, at modtage den nye miljøgodkendelse i løbet af 
2019. 

Vilkårsoverskridelser / klager
Der har været fire afvigelser i 2018 og en brand i august 
2018. Der er ikke modtaget klager over anlægget i 2018.

Miljøtilsyn/påbud
Miljømyndigheden har været på tilsyn på pladsen i september 2018. Det gav ikke anledning til påbud eller lignende.

AffaldPlus har - med idriftsættelsen af pulpanlægget i Næstved - besluttet, at der ikke mere vil blive håndteret organisk 
dagrenovation på Faxe Miljøanlæg.

Der har i 2018 været brandtilsyn. Tilsynet var en opfølgning på påbuddene givet i 2017. Disse var efterlevet og efter-
kommet af AffaldPlus.

Der var i august 2018 en mindre brand på Faxe Miljøanlæg. Der opstod en overfladebrand på et depot af komprimeret 
brændbart affald. Inden branden blev slukket, nåede ilden at springe til et depot ved siden af. Her brændte 710 ton 
brændbart affald. Beredskabet og personalet på Faxe Miljøanlæg begrænsede omfanget af branden og lod den ”kon-
trolleret” brænde ud.

MILJØREDEGØRELSE FOR FAXE MILJØANLÆG 
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• Deponeringsegnet affald 
• Haveaffald til kompostering (ophørt i 2018) 
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Forbrug 
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OVERSIGT OVER MILJØAFVIGELSER

Dato Type Hændelse Handling 

23-11-2018 Afvigelse Celle 11, celle 14 og kammer 4: Ikke 
muligt at udtage perkolat til analyse-
ring pga. for lidt perkolat.

23.11.18: Aftalt, at enheder efterses for opstuvning. 
Der er ikke tale om opstuvning. Der er aftalt ny prø-
vetagning med EUROFINS, og afløb lukkes nogle dag i 
forvejen for at opsamle perkolat til prøvetagning.

03-08-2018 Brand Fredag ved 16-tiden udbrød der 
brand i lager af småt brændbart af-
fald. Termisk overvågning alarmerede 
mandskab, og desuden blev brand-
væsenet alarmeret. Ilden bredte sig til 
lager af stort brændbart affald, som 
udbrændte. Miljømyndigheden. Kon-
taktet.

Småt brændbart affald blev overdækket med jord og 
efterfølgende slukket med vand. Ved 18-tiden lørdag 
kørte brandvæsenet hjem og branden var slukket.  
AFSLUTTET

27-06-2018 Afvigelse Driftskontrol af miler for komposte-
ring af KOD viste for lave tempera-
turer i to miler, som derved ikke kan 
klassificeres som kontrolleret kom-
posteret.

Materialet fra to miler bruges ikke til jordbrugsmål, 
men derimod til afdækning på deponiet. AFSLUTTET

23-04-2018 Afvigelse Manglende vand til udtagning af 
perkolatprøve til analysering.

Ingen opfølgning, da der er tale om celle for oplag af 
brændbart affald. Der er ikke deponeret affald på cel-
len. AFSLUTTET.

04-04-2018 Afvigelse Gasmåler defekt. Gasmåler udskiftes. 
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MILJØREDEGØRELSE FOR FORLEV MILJØANLÆG

Her modtager vi:
•	 Deponeringsegnet affald
•	 PCB-holdigt bygningsaffald.

Her mellemdeponerer vi:
•	 Brændbart affald
•	 Træ til genanvendelse
•	 Imprægneret træ til nyttiggørelse

Mængder
Deponiet har i 2018 modtaget og håndteret 
20.627 tons affald, heraf er 4.205 tons en-
delig slutdeponeret. Der er fraført 11.360 
tons fra anlægget. Stigningen i modtaget af-
fald i alt skyldes modtagelsen af 3.989 tons 
jord til afdækning på deponiet.

Forbrug
På grund af de faldende mængder håndteret 
affald, faldt forbruget af diesel på deponiet 
i 2018.
b
Perkolatmængden er på niveau med 2017.

Miljøtilsyn/påbud
Miljømyndigheden har været på et tilsyn på Forlev Miljøanlæg i 2018. Tilsynet var et basistilsyn, hvor alle vilkår i mil-
jøanlægget gennemgås. Tilsynet skal danne basis for en revurdering af den gældende miljøgodkendelse, som er fra 
2009. Det forventes, at Miljøstyrelsen starter den proces op i 2019 eller 2020. For øvrigt gav tilsynet ikke anledning 
til påbud.

Grundvandsmoniteringen omkring deponiet viser, at der i to boringer nord og nordvest (R10 og R1 øvre) er forhøjet 
indhold af klorid. Der er i 2015 udarbejdet en miljørisikovurdering på baggrund af nye og gl. analyser fra alle grund-
vandsboringer omkring deponiet. Risikovurderingen sandsynliggør, at det øgede indhold af klorid i de to boringer skyl-
des opstuvning af perkolat på gamle etaper, med deraf følgende udsivning via pladsens bundmembran. Opstuvningen 
er nu fjernet, og perkolatet bortpumpet til renseanlæg. Årsagen til forureningen skulle derfor være fjernet. Der ses i 
2018 et faldende indhold af klorid i R10 og en svagt faldende tendens i R1.

OVERSIGT OVER MILJØAFVIGELSER
Dato Type Hændelse Handling 

06-02-2018 Afvigelse Manglende prøvetagning i boring R15 
da boringen stod under vand.

EUROFINS skal sende dokumentation med begrun-
delse for den manglende prøvetagning. Ny prøve
udtagning følger programmet. AFSLUTTET

MILJØREDEGØRELSE FOR FORLEV MILJØANLÆG 

Her modtager vi: 

• Deponeringsegnet affald 

• PCB-holdigt bygningsaffald 

 

Her mellem deponerer vi: 

• Brændbart affald 

• Træ til genanvendelse 

• Imprægneret træ til nyttiggørelse 
 
Mængder 
Deponiet har i 2018 modtaget og håndteret 20.627 tons affald, heraf er 4.205 tons endelig slutdeponeret. Der er 
fraført 11.360 tons fra anlægget. Stigningen i modtaget affald i alt skyldes modtagelsen af 3.989 tons jord til 
afdækning på deponiet. 
 

 
 

Forbrug 
På grund af de faldende mængder håndteret affald, faldt forbruget af diesel på deponiet i 2018. 
Perkolatmængden er på niveau med 2017. 
 
Miljøtilsyn/påbud 
Miljømyndigheden har været på et tilsyn på Forlev Miljøanlæg i 2018. Tilsynet var et basistilsyn, hvor alle vilkår i 
miljøanlægget gennemgås. Tilsynet skal danne basis for en revurdering af den gældende miljøgodkendelse, som er 
fra 2009. Det forventes, at Miljøstyrelsen starter den proces op i 2019 eller 2020. For øvrigt gav tilsynet ikke an-
ledning til påbud. 
 
Grundvandsmoniteringen omkring deponiet viser, at der i to boringer nord og nordvest (R10 og R1 øvre) er forhøjet 
indhold af klorid. Der er i 2015 udarbejdet en miljørisikovurdering på baggrund af nye og gl. analyser fra alle 
grundvandsboringer omkring deponiet. Risikovurderingen sandsynliggør, at det øgede indhold af klorid i de to bo-
ringer skyldes opstuvning af perkolat på gamle etaper, med deraf følgende udsivning via pladsens bundmembran. 
Opstuvningen er nu fjernet, og perkolatet bortpumpet til renseanlæg. Årsagen til forureningen skulle derfor være 
fjernet. Der ses i 2018 et faldende indhold af klorid i R10 og en svagt faldende tendens i R1. 
 
Oversigt over miljøafvigelser 
 

06-02-2018 Afvigelse 
Manglende prøvetagning i 
boring R15 da boringen 
stod under vand. 

EUROFINS skal sende dokumentation med begrun-
delse for den manglende prøvetagning. Ny prøveud-
tagning følger programmet. AFSLUTTET. 
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Dato Type Hændelse Handling 

16-09-2018 Afvigelser Gasmåler defekt. Anlægget styres eft-
er vakuum på gasindvindingen, som 
aflæses over fjernbetjeningen.

Gasmåler udskiftes januar 2019, da kontinuert måling 
er et krav i henhold til kommunens miljøgodkendelse.

09-10-2018 Afvigelser Nogle moniteringsboringer mangler kor-
rekt mærkning. Desuden har nogle af 
boringerne defekte brønddæksler. 

Alle moniteringsboringer mærkes korrekt og eta-
bleres med ståldæksler inden årets udgang. Jan. 2019: 
Brøndborer rykket for udførelse af opgaven. 

06-11-2018 Afvigelser Nedre dræn: Overskredet grænseværdi 
på analyseparameter "Ammoniak+am-
monium-N" med værdien 2,7000. Græn-
seværdien er 1,0000 (>).

Ingen opfølgning, da Miljøstyrelsens udkast til revideret 
miljøgodkendelse af juli 2017 sætter en grænseværdi 
for ammonium nedre dræn S1 til 8 mg/l. AFSLUTTET.

29-08-2018 Afvigelser Boring K5: Overskredet grænseværdi - 
alarmsituation - på analyseparameter 
"Ammonium-N" med værdien 0,0530. 
Grænseværdien er 0,0250 (>).

Alarmsituation iflg. gældende miljøgodkendelse. I flg. 
udkast til rev. miljøgodkendelse er alarmkriteriet 0,025 
mg/l og afværgekriteriet er 0,05 mg/l for alle boring-
er. Ny prøveudtagning aftalt nov. 2018. Prøvetagning i 
december viser ammonium indhold under nedre græn-
seværdi. AFSLUTTET.

29-08-2018 Afvigelser Boring K4: Overskredet nedre græn-
seværdi - ikke alarmsituationer da "Am-
monium-N" med værdien 0,0260. Græn-
seværdien er 0,0250 (>).

Afventer næste prøvetagning. Først alarmsituation 
ved to efterfølgende overskridelse af grænseværdien. 
AFSLUTTET.

13-07-2018 Nedre dræn: Overskredet grænseværdi 
på analyseparameter "Ammoniak+am-
monium-N" med værdien 7,5000. Græn-
seværdien er 1,0000 (>).

Ingen opfølgning, da Miljøstyrelsens udkast til revideret 
miljøgodkendelse af juli 2017 sætter en grænseværdi 
for ammonium nedre dræn S1 til 8 mg/l. AFSLUTTET.

25-05-2018 Afvigelser Nedre dræn: Overskredet grænseværdi 
på analyseparameter "Ammoniak+am-
monium-N" med værdien 5,7000. Græn-
seværdien er 1,0000 (>).

Ingen opfølgning, da Miljøstyrelsens udkast til revideret 
miljøgodkendelse af juli 2017 sætter en grænseværdi 
for ammonium nedre dræn S1 til 8 mg/l. AFSLUTTET.

07-03-2018 20.2.2018: Forhøjet indhold af COD i 
boringerne K3 (12 mg/l) og K6 (14 mg/l). 
Indhold over nedre grænseværdi. Ikke 
alarmsituationer.

Ingen reaktion, da udkast til ny miljøgodkendelse ikke 
indeholder alarmkriterier for COD-indhold. AFSLUTTET.

MILJØREDEGØRELSE FOR FLADSÅ LOSSEPLADS

Deponiet blev lukket for affaldsmodtagelse i 2008 og slutafdækket i 2011. Efterbehandling er igangsat.

Der indvindes fortsat gas på Fladså Losseplads, den indvundne gas anvendes til elproduktion. Anlægget ejes og drives 
af Deponigas ApS.

Miljøtilsyn/påbud
Miljøstyrelsen arbejder på en revision af anlæggets miljøgodkendelse.

Afvigelser / klager
Der har været 8 afvigelser i 2018. Afvigelser med relation til analyser er alle afsluttet. Hvis den nye miljøgodkendelse var 
trådt i kraft, var der ikke tale om overskridelser.

Der har ingen klager været i 2018.

Miljøtilsyn/påbud
Miljøstyrelsen arbejder på en revision af anlæggets miljøgodkendelse. Miljøtilsyn august 2018 gav ikke anledning til påbud.

OVERSIGT OVER MILJØAFVIGELSER



42

Udviklingen af de behandlede mængder

AffaldPlus’ Biobrændselsanlæg
AffaldPlus’ Biobrændselsanlæg
AffaldPlus ejer og driver to biobrændselsanlæg i henholdsvis Næstved og Skælskør (Skælskør er lukket ned i 2018 og 
overgået til Genbrugsafdelingen). 

De væsentligste miljøbelastninger fra biobrændselsanlæg er emissioner, perkolat, forbrug af el, vand, dieselolie samt 
hjælpestoffer, lugt og støv.

MILJØMÅL FOR BIOBRÆNDSELSANLÆGGENE

Mål År Målopfyldelse

Haveaffaldet skal blive til biobrændsel 
med en ensartethed og god kvalitet, 
som kan bruges på et flis værk.

2018 Målet ikke nået, der arbejdes videre med målet i 2019.

MILJØREDEGØRELSE FOR NÆSTVED BIOBRÆNDSEL

Mængder
Næstved Biobrændselsanlæg har i 2018 modtaget 44.130 tons haveaffald. Mængden af afsat sorteret kompost (inkl. 
råkompost) er 26.624 tons. Der er produceret 10.953 ton biobrændsel.

Anlægget er i slutningen af 2017 udbygget. I 2018 samledes hele mængden af haveaffald på Næstved Biobrændsel. Det 
skal sikre en fornuftig økonomi, med bedre udnyttelse af produktionsapparatet, og en øget og mere ensartet kvalitet af 
den producerede biobrændsel.

Forbrug
Forbrugende følger de behandlede mængder.

Vilkårsoverskridelser / klager
Der har hverken været klager over anlægget eller vilkårsoverskridelser i 2018.

Miljøtilsyn/påbud
Der har ikke været tilsyn på anlægget i 2018.

AffaldPlus’ Biobrændselsanlæg 
AffaldPlus ejer og driver to biobrændselsanlæg i henholdsvis Næstved og Skælskør (Skælskør er lukket ned i 2018 og 
overgået til Genbrugsafdelingen).  

De væsentligste miljøbelastninger fra biobrændselsanlæg er emissioner, perkolat, forbrug af el, vand, dieselolie 
samt hjælpestoffer, lugt og støv. 

Miljømål for biobrændselsanlæggene 

Mål År Målopfyldelse 

Haveaffaldet skal blive til bio-
brændsel med en ensartethed og 
god kvalitet, som kan bruges på 
et flis værk. 

2018 Målet ikke nået, der arbejdes videre med målet i 2019. 

 

MILJØREDEGØRELSE FOR NÆSTVED BIOBRÆNDSEL 

Mængder 
Næstved Biobrændselsanlæg har i 2018 modtaget 44.130 tons haveaffald. Mængden af afsat sorteret kompost (inkl. 
råkompost) er 26.624 tons. Der er produceret 10.953 ton biobrændsel. 
 
Anlægget er i slutningen af 2017 udbygget. I 2018 samledes hele mængden af haveaffald på Næstved Biobrændsel. 
Det skal sikre en fornuftig økonomi, med bedre udnyttelse af produktionsapparatet, og en øget og mere ensartet 
kvalitet af den producerede biobrændsel. 
 
Forbrug 
Forbrugende følger de behandlede mængder. 
 
Vilkårsoverskridelser / klager 
Der har hverken været klager over anlægget eller vilkårsoverskridelser i 2018. 
 
Miljøtilsyn/påbud 
Der har ikke været tilsyn på anlægget i 2018. 
 

 
Udviklingen af de behandlede mængder. 
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MILJØREDEGØRELSE FOR SKÆLSKØR BIOBRÆNDSEL

I 2019 overgår Skælskør Biobrændsel til at være logistikplads for Slagelse Storskraldsordning.

Mængder
Skælskør Biobrændsel har i 2018 modtaget 761 tons haveaffald og 69 tons dyregødning. Kildesorteret dagrenovation 
modtages ikke længere på anlægget.

Der er produceret og afsat 2.037 tons biobrændsel.

Mængden af afsat kompost inklusiv råkompost er 2.986 tons.

Forbrug
Forbrugende følger de behandlede mængder.

Miljøtilsyn
Der har ikke været miljøtilsyn i 2018.

Klager
Der har i 2018 ingen klager været.

Vilkårsoverskridelser
Ingen vilkårsoverskridelser i 2018.

Udviklingen af de behandlede mængder

 
MILJØREDEGØRELSE FOR SKÆLSKØR BIOBRÆNDSEL 

I 2019 overgår Skælskør Biobrændsel til at være logistikplads for Slagelse Storskraldsordning. 
 
Mængder 
Skælskør Biobrændsel har i 2018 modtaget 761 tons haveaffald og 69 tons dyregødning. Kildesorteret dagrenova-
tion modtages ikke længere på anlægget. 
 
Der er produceret og afsat 2.037 tons biobrændsel. 
 
Mængden af afsat kompost inklusiv råkompost er 2.986 tons. 
 
Forbrug 
Forbrugende følger de behandlede mængder. 
 
Miljøtilsyn 
Der har ikke været miljøtilsyn i 2018. 
 
Klager 
Der har i 2018 ingen klager været. 
 
Vilkårsoverskridelser 
Ingen vilkårsoverskridelser i 2018. 
 

 
Udviklingen af de behandlede mængder. 
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MILJØREDEGØRELSE FOR NÆSTVED GENBRUGSTERMINAL

På genbrugsterminalen sorterer og balleterer vi de indsamlede produkter og sælger dem herefter videre. Produkterne 
bliver til råmaterialer i papir-, pap- og plastindustrien i såvel ind- som udland, hvor de bruges til fremstilling af nye 
produkter.

Vi modtager også fortrolige papirer. Papirerne lægges i aflåste containere, der køres ind i en speciel afdeling. Personalet 
her har tavshedspligt.

Mængder
De modtagne mængder er 15.329 tons.

Vilkårsoverskridelser / klager
Ingen.

Miljøtilsyn / påbud
Ingen.

MILJØREDEGØRELSE FOR NÆSTVED GENBRUGSTERMINAL 

På genbrugsterminalen sorterer og balleterer vi de indsamlede produkter og sælger dem herefter videre. Produk-
terne bliver til råmaterialer i papir-, pap- og plastindustrien i såvel ind- som udland, hvor de bruges til fremstilling 
af nye produkter. 
 
Vi modtager også fortrolige papirer. Papirerne lægges i aflåste containere, der køres ind i en speciel afdeling. Per-
sonalet her har tavshedspligt. 

 

Mængder 
De modtagne mængder er 15.329 tons. 
 

Vilkårsoverskridelser / klager 
Ingen. 

 
Miljøtilsyn / påbud 
Ingen. 
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Miljøredegørelse for AffaldPlus Genbrugspladser
DE VÆSENTLIGSTE MILJØBELASTNINGER

Ideen med at drive genbrugspladserne er, at man ved at sortere i fraktioner bevarer ressourcerne i affaldet. De miljø
gevinster der ligger heri overstiger langt de miljøbelastninger, der sker i forbindelse med at drive pladserne.

Vi driver 
•	 20 genbrugspladser
•	 10 havepladser - hvoraf de 9 er døgnåbne
•	 2 PlusButikker
•	 2 PlusMarkeder
•	 1 Jordhotel

Vi havde 2,2 mil. besøgende i 2018, heraf knapt 0,19 mio. som kunder i PlusButikker og PlusMarkeder.

MILJØMÅL

Mål År Målopfyldelse 

Etablering af sluse til personlig 
kundebetjening ved indgangen til 
en genbrugsplads.

2017- 2019 Pilotprojekt Rønnede Genbrugsplads. Igangværende.

Etablering af mindst 3 nye døgn-
åbne havepladser og samtidig sikre 
kvalitet.

Flytning af Slagelse Haveaffalds
plads.

2016-2019

2018

Haveaffaldspladsen i Karise åbnede 2. september 2017, mens projektet om 
etablering af haveaffaldsplads i Jystrup - efter ønske fra kommunen - er 
taget helt af bordet. Projektet med etablering af en haveaffaldsplads ved 
Stillinge Strand er udskudt - efter ønske fra Slagelse Kommune. Delvist op-
fyldt. 

Alle haveaffaldspladser er nu forsynet med videoovervågning og nummer-
pladekamera. Vognmanden har adgang til videodelen for optimering af kør-
sel og service.

Slagelse Haveaffaldsplads er flyttet så pladsen fra 2018 samdriftes med 
Slagelse Genbrugsplads og der er samtidig sket en væsentlig forøgelse af 
pladsen til ca. 3.500 m². Opfyldt.

Indføre fælles skiltning med resten 
af Sjælland/Danmark.

2017-2021 En fælles skiltning vil minimere tvivl hos de kunder, som lejlighedsvis be-
nytter AffaldPlus faciliteter, herunder erhverv og sommerhusgæster. 
Igangværende.

Sammenlægning af to gamle gen-
brugspladser til én ny, med en ny 
placering og indrettet målrettet ift. 
kunder, miljø og arbejdsmiljø.

2017- 2021 Korsør NY Genbrugsplads - som erstatter genbrugspladserne i Korsør og 
Vemmelev - er projekteret, men er blevet indklaget for Planklagenævnet, 
hvor sagen forventes behandlet ultimo 2018. Det nu blevet til i løbet af 
2019.

Sammenlægningen af Dalmose og Fuglebjerg genbrugspladser er lagt ind i 
budgettet til færdiggørelse ultimo 2021.

Indføre genbrugspladsernes hente-
ordning i min. 2 kommuner.

2017- 2018 Ved at genbrugspladsernes genbrugsvejledere står for indsamling af stor-
skrald, kan genanvendelsen og affaldsemner til genbrug optimeres. 
Der er indgået aftale med Slagelse Kommune med idriftsætning maj 2018. 
Ringsted Kommune har i 2018 indgået kontrakt med AffaldPlus om en lig-
nende ordning med opstart marts 2019. Opfyldt.

Sikre min. 1.000 ton affald solgt via 
PlusButikker og –Markeder.

2018 I 2017 blev der omsat ca. 1.294 ton affald, som er blevet forberedt til gen-
brug. Heraf har 72 % erstattet ny-producerede varer, hvilket giver en samlet 
sparet affaldsproduktion på mere end 27.000 ton, idet det økologiske ryg-
sæksfaktor er 30.
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Mængder
Der er afleveret godt 181.981 tons affald, dette er et fald på ca. 1,5 % i forhold til året før.

Den procentvise slutbehandling ser således ud:
•	  78 % genanvendes
•	  19 % forbrændes (med energi- og varmeudnyttelse)
•	 2,8 % deponeres
•	 <1 % specialbehandles

Forbrug
I ledelsessystemet følges der op på forbruget, herunder el, vand og varme. De samlede oplysninger kan ses i tabellen 
Forbrugsregistrering på side 54.

Miljøtilsyn
Der har været miljøtilsyn på flere pladser, det har dog ikke givet anledning til påbud eller andet, bortset fra en indskær-
pelse på Holme-Olstrup Genbrugsplads for en opbevaringscontainer uden dobbeltbund (efterkommet inden fristen).

MILJØREDEGØRELSE FOR NÆSTVED GENBRUGSTERMINAL 

På genbrugsterminalen sorterer og balleterer vi de indsamlede produkter og sælger dem herefter videre. Produk-
terne bliver til råmaterialer i papir-, pap- og plastindustrien i såvel ind- som udland, hvor de bruges til fremstilling 
af nye produkter. 
 
Vi modtager også fortrolige papirer. Papirerne lægges i aflåste containere, der køres ind i en speciel afdeling. Per-
sonalet her har tavshedspligt. 

 

Mængder 
De modtagne mængder er 15.329 tons. 
 

Vilkårsoverskridelser / klager 
Ingen. 

 
Miljøtilsyn / påbud 
Ingen. 
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Ved at genbrugspladsernes genbrugsvejledere står for indsamling af 
storskrald, kan genanvendelsen og affaldsemner til genbrug optimeres. 
Der er indgået aftale med Slagelse Kommune med idriftsætning maj 
2018. Ringsted Kommune har i 2018 indgået kontrakt med AffaldPlus 
om en lignende ordning med opstart marts 2019. Opfyldt. 

Sikre min. 1.000 ton affald 
solgt via PlusButikker og –Mar-
keder. 

2018 I 2017 blev der omsat ca. 1.294 ton affald, som er blevet forberedt til 
genbrug. Heraf har 72 % erstattet ny-producerede varer, hvilket giver 
en samlet sparet affaldsproduktion på mere end 27.000 ton, idet det 
økologiske rygsæksfaktor er 30. 

 
Mængder 
Der er afleveret godt 181.981 tons affald, dette er et fald på ca. 1,5 % i forhold til året før. 
 
Den procentvise slutbehandling ser således ud: 

•  78 % genanvendes 
•  19 % forbrændes (med energi- og varmeudnyttelse) 
• 2,8 % deponeres 
• <1 % specialbehandles 

 
Forbrug 
I ledelsessystemet følges der op på forbruget, herunder el, vand og varme. De samlede oplysninger kan 
ses i tabellen Forbrugsregistrering på side xx 
 
Miljøtilsyn 
Der har været miljøtilsyn på flere pladser, det har dog ikke givet anledning til påbud eller andet, 
bortset fra en indskærpelse på Holme-Olstrup Genbrugsplads for en opbevaringscontainer uden dob-
beltbund (efterkommet inden fristen). 
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NÆSTVED AFFALDSENERGI
		  	 2014	 2015	 2016	 2017	 2018	 2018
	  		  Total	 Total	 Total	 Total	 Total	
 		  Enhed	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde	  
Energi input	  	  	  	  	  	  	  
Indfyret brændbart materiale	 ton	 105.226	 109.531	 127.912	 141.684	 134.675	  
Heraf biomasse	 ton	 7.232	 5.506	 10.512	 19.607	 11.622	  
Naturgas	 Nm3	 903.112	 1.022	 0	 0	 0	  
Dieselolie (brændere og nødanlæg)	 liter	 3.533	 473	 6.305	 1.455	 3.886	  
 	  		   	  	  	  	  	  
Forbrugsstoffer	  	  	  	  	  	  	  
El-forbrug	 MWh	 10.047	 10.224	 11.558	 12.545	 12.826	  
Fjernvarme	 MWh	 598	 645	 669	 643	 524	  
Aktivt kul 	 kg	 19.530	 14.384	 12.826	 15.321	 34.502	  
Let-brændt kalk 	 kg	 1.003.849	 1.208.200	 1.188.810	 1.428.710	 1.299.650	  
Vandværksvand	 m3	 10.979	 9.796	 11.428	 10.210	 14.325	  
Renset spildevand	 m3	 57.340	 48.547	 51.844	 73.758	 50.650	  
Natriumhydroxid (lud)	 kg	 2.194	 30.009	 26.138	 21.885	 36.780	  
Saltsyre	 kg 	 3.210	 24.800	 33.200	 33.900	 36.800	  
Ammoniak (24 %)  	 kg	 162.289	 161.016	 160.602	 240.840	 243.306	  
 	  		   	  	  	  	  	  
Luft emission NAE (middelværdi)				    Gennemsnit	 Gennemsnit	 Gennemsnit	 udledt i kg
Røggasmængde 	 Nm3/h	 80.083	 98.000	 102.100	 110.750	 110.750 
Støv	 mg/Nm3	 0,2	 0,5	 1,0	 0,1	 0,3	 255
Kulmonooxid (CO)	 mg/Nm3	 3,3	 5,6	 8,0	 10,3	 6,8	 5.788
Hydrogenklorid (HCl)	 mg/Nm3	 0,1	 0,1	 0,2	 0,3	 0,2	 191
Organisk kulstof (TOC)	 mg/Nm3	 0,4	 1,7	 2,0	 2,2	 2,0	 1.671
Svovldioxid (SO2)	 mg/Nm3	 0,4	 0,4	 0,7	 1,8	 1,0	 834
Nitrogenoxider (NOx)	 mg/Nm3	 77,8	 114,3	 130,2	 128,9	 134,4	 120.349
Ammoniak (NH3)	 mg/Nm3	  	 2,1	 1,8	 1,7	 1,2	 1.095
Hydrogenfluorid (HF)	 mg/Nm3	 0,10	 0,09	 0,10	 0,08	 0,10	 85
Kviksølv (Hg)	 mg/Nm3	 0,00	 0,00	 0,01	 0,01	 0,00	 4,3
Sum af tungmetallerne Cd + TI	 mg/Nm3	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,2
Sum af tungmetallerne As, Co, Cr, Cu, Mn, Ni, Pb, Sb, V	 mg/Nm3	 0,01	 0,01	 0,01	 0,01	 0,01	 6,91
Dioxiner og furaner	 ng/Nm3	 0,01	 0,00	 0,02	 0,01	 0,02	 0,00
PAH polyaromatiske kulbrinter	 mg/Nm3	 0	 Ej målt	 Ej målt	 Ej målt	 Ej målt	
 	  	  	  		   	  	  	  
Luft emission NAE S (middelværdi)	  	  	  	  	  	  	  
Mængde	 Nm3/h	 18.900	 0	 0	 0	 0 	
Kuldioxid CO2	 g/Nm3	 134	 0	 0	 0	 0 	
Kulmonooxid (CO) (AST)	 mg/Nm3	 19	 0	 0	 0	 0	  
Nitrogenoxider (NOx) *)	 mg/Nm3	 49	 0	 0	 0	 0	  
 	  		   	  	  	  	  	  
Affald	  	  	  	  	  	  	  
Restprodukt	 ton	 3.156	 3.389	 3.487	 4.191	 3,899	  
Slagger	 ton	 17.135	 19.712	 20.419	 25.356	 23.150	  
Spildevand	 m3	 7.357	 26.503	 14.069	 12.997	 6.563	  
 	  		   	  	  	  	  	  
Energi produktion	  	  	  	  	  	  	  
Tilført energi fra gas	 MWh	 9.099	 1	 0	 0	 0	  
Tilført energi fra affald	 MWh	 252.387	 242.494	 376.630	 365.799	 357.712	  
Energiproduktion røggaskondensering	 MWh 	 9.339	 42.749	 32.591	 34.616	 33.717	
Bortkølet energi	 MWh	 6.183	 2.272	 37.287	 54.150	 64.509	  
 	  		   	  	  	  	  	  
Brutto elproduktion	 MWh	 43.509 	 48.290 	 53.343 	 66.725 	 64.951	  
Netto elproduktion	 MWh 	 33.583 	 37.315 	 43.295 	 53.950 	 51.680	  
Fjernvarmelevering	 MWh	 203.572 	 216.384 	 229.281 	 236.727 	 225.046	  
Total leveret energimængde	 MWh	 247.081 	 264.674 	 282.624 	 303.452 	 289.997	  
 	  		   	  	  	  	  	  
Drifttimer	  	  	  	  	  	  	 udnytt.gr. %
Ovn 2	 timer/år	 5.200	 5.629	 6.430	 7.773	 7.835	 89,44
Ovn 3	 timer/år	 5.195	 4.512	 7.498	 8.023	 8.127	 92,77
Ovn 4	 timer/år	 7.852	 7.794	 8.480	 8.088	 8.185	 93,44
Drifttimer ialt	 timer/år	 18.247	 17.935	 22.407	 23.884	 24.146	  
Gaskedel	 timer/år 	 813	 0	 0	 0	 0	 0,00
Dampturbinen	 timer/år 	 8.330	 8.425	 6.884	 8.516	 8.225	 93,89



48

	KOD		   	 2018	 	     
 	  			   Total		   
 		  Enhed		  mængde	  	
Forbrug	  	  			 
El-forbrug	 kWh		  180.700 		
Vandforbrug (renset spildevand)	 m3		  4.615 		
 	  	  				  
PULP analyser		   	 Gennemsnit 	                   Grænseværdier	      
Synlige urenheder	 % /TS		  0,08		  0,50
Plast i tørstof	 % i TS		  0,026		  0,150
Areal plast	 cm2 pr. % TS		  0,45		  1,0
Tungmetaller	  	  	  		
Bly	mg/kg ts			   2		  120
Cadmium	 mg/kg ts		  0,10		  0,80
Chrom	 mg/kg ts		  4		  100
Kobber	 mg/kg ts		  15		  1.000
Kviksølv	 mg/kg ts		  0,01		  0,80
Nikkel	 mg/kg ts		  2		  30
Zink	 mg/kg ts		  57		  4000
Detergenter	  	  			    
LAS	 mg/kg ts		  70		  1300
PAH-forbindelser	  	  	  		
Sum af 9 PAH'er	 mg/kg ts		  0,2		  3
Blødgørere	  	  	  		
Diethylhexylphthalat (DEHP)	 mg/kg ts		  7		  50
Alkylphenoler og -ethoxylater	  	  	  		
Sum Nonylphenoler+ethoxylater	 mg/kg ts		  1,7		  10
 	  	  	  			 
Affald	  	  	  		
Rejektmængde	 ton		  934	  	
 	  	  	  			 
Pulpninger	 antal/år		  2.476		   
 	  	  	  			 
PULP produktion	  	  	  		
Total indvejet KOD	 ton		  7.829 		   
Total udvejet PULP	 ton		  11.254 		   
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SLAGELSE AFFALDSENERGI
		   	 2014	 2015	 2016	 2017	 2018	 2018
			   Total	 Total	 Total	 Total	 Total	
  		  Enhed	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde	  
Energi input	  	  	  	  	  	  	  
Indfyret brændbart materiale	 ton	 47.316	 45.218	 42.839	 45.284	 38.030	  
Heraf biomasse	 ton	 150	 195	 198	 126	 193	  
Dieselolie til brænder	 liter	 30.473	 45.082	 21.093	 17.751	 25.535	  
								      
Forbrug	  	  	  	  	  	  	  
El-forbrug	 MWh	 2.645	 2.287	 2.274	 2.282	 1.759	  
Fjernvarme	 MWh	 239	 253	 215	 219	 227	  
Aktivt kul 	 kg	 16.948	 15.295	 17.294	 22.289	 15.668	  
Sorbacal kalk	 kg	 128.472	 26.262	 90.809	 94.753	 129.845	  
Hydratkalk	 kg	 349.150	 400.940	 321.200	 404.500	 336.990	  
Vandværksvand	 m3	 3.776	 3.609	 3.450	 1.221	 1.365	  
Renset spildevand	 m3	 29.054	 36.111	 37.095	 37.906	 35.381	  
Ammoniak (24 %)  	 kg	 100.920	 72.825	 79.898	 48.914	 28.501	   
 	  	  		   	  	  	  	  
Luft emission SAE (middelværdi)	  	         Gennemsnit					     udledt i kg
Røggasmængde 	 Nm³/h	 45.199	 31.414	 34.137	 34.749	 30.648	  
Støv	 mg/Nm3	 0,0	 0,2	 0,2	 0,2	 0,2	 52
Kulmonooxid (CO)	 mg/Nm3	 1,4	 0,8	 1,4	 2,0	 7,9	 1.310
Hydrogenklorid (HCl)	 mg/Nm3	 0,5	 3,6	 4,1	 3,7	 2,7	 766
Organisk kulstof (TOC)	 mg/Nm3	 0,0	 0,6	 0,6	 0,1	 0,3	 37
Svovldioxid (SO2)	 mg/Nm3	 1,6	 14,5	 9,1	 8,6	 11,0	 2.544
Nitrogenoxider (NOx)	 mg/Nm3	 90,3	 125,0	 146,0	 150,0	 138,0	 36.801
Ammoniak (NH3)	 mg/Nm3	  	 1,5	 0,3	 1,2	 1,7	 320
Hydrogenfluorid (HF)	 mg/Nm3	 0,07	 0,10	 0,10	 0,08	 0,10	 23
Kviksølv (Hg)	 mg/Nm3	 0,00	 0,00	 0,01	 0,00	 0,00	 0
Sum af tungmetallerne Cd + TI	 mg/Nm3	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0
Sum af tungmetallerne As, Co, Cr, Cu, Mn, Ni, Pb, Sb, V	 mg/Nm3	 0,01	 0,01	 0,01	 0,01	 0,02	 5
Dioxiner og furaner	 ng/Nm3	 0,00	 0,02	 0,05	 0,01	 0,01	 0
 	  	  	  	  	  	  	  
Affald	  	  	  	  	  	  	  
Restprodukt	 ton	 1.151	 1.135	 1.060	 1.236	 972	  
Slagger	 ton	 7.859	 7.268	 6.647	 6.847	 6.158	  
 	  	  	  	  	  	  	  
Energi produktion	  	  	  	  	  	  	  
Total produceret energimængde	 MWh	 113.137	 110.058	 108.406	 113.183	 98.354	  
Bortkølet energi	 MWh	 481	 100	 1.527	 41	 604	  
 	  	  	  	  	  	  		   
Drifttimer	  	  	  	  	  	  	 udnytt.gr. %
Ovn 1 	 timer/år	 8.089	 8.142	 7.997	 8.298	 7.397	 84
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	Sorø Fjernvarme			    	 2018	
 	  				    Total	
 		  Enhed			   mængde	
Forbrug				     	  
Indfyret gas	 Nm3			   5.092.052	
El-forbrug	 MWh			   449	
Fyringsolie	 liter			   15.838	
Vandværksvand	 m3			   1.355	
Træpiller	 tons			   9	
Stilstandsvarme	 MWh			   279	
 	  	  				  
Restprodukter	  				     
Træpille aske	 kg			   43	
 	  	  				  
 	  					      
Energiproduktion	  	  			 
Produceret Fjernvarme	 MWh			   53.673 	
Leveret Fjernvarme	 MWh			   43.258 	
Ledningstab	 %			   19,4 %	
El produktion	 MWh			   1.733	  
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FAXE MILJØANLÆG
		   	 2014	 2015	 2016	 2017	 2018
			   Total	 Total	 Total	 Total	 Total
 Affaldsmodtagelse	 Enhed	 mængde 	 mængde 	 mængde 	 mængde 	  mængde 
Modtaget affald (totalt indvejet på anlægget)	 ton	 27.628	 25.120	 48.903*)	 51.115	 41.167
Afsat affald (total udvejet fra anlægget)	  	  	  	 49.136*)	 36.465	 38.868
 	  	  	  	  	  	  	
Fordeling på affaldstyper	  	  	  	  	  	  
Modtaget deponiaffald	 ton	  	  	 4.427	 4.965	 4.036
Modtaget asbest	 ton	 3.461	 3.386	 2.660	 3.057	 3.546
I alt deponeret	 ton	 8.378	 7.737	 6.709	 7.684	 7.282
 	  	  	  	  	  	  	
Modtaget uforurenet jord	 ton	 14.642	 29.353	 691	 0	 0
Afviste læs	 antal	 0	 0	 0	 0	 0
 	  	  	  	  	  	  
Mellemlager brændbart affald	  	  	  	  	  	  
Tilført brændbart	 ton	 18.386	 7.803	 14.039	 12.963	 8.753
Brændbart affald på lager pr. 31.12	 ton	 28.370	 15.704	 11.414	 12.487	 7.984
Brændbart fraført til forbrænding	 ton	 12.445	 21.458	 21.516	 13.263	 14.920
Bortbrændte mængder	 ton	 0	 0	 0	 0	 710
 	  	  	  	  	  	  
Genanvendelse/nyttiggørelse	  	  	  	  	  	  
Frasorteret brændbart	 ton	 566	 594	 346	 315	 293
Frasorteret jernskrot	 ton	 31	 16	 32	 23	 7
 	  	  	  	  	  	  
Imprægneret træ, modtaget	  	  	 0	 1.887	 2.266	 2.551
Imprægneret træ, afsat	 ton	 2.408	 1.383	 2.424	 2.565	 2.519
 	  	  	  	  	  	  
Modtaget træ til genanvendelse	  	  	 8.827	 8.781	 11.236	 12.877
Afsat træ til genanvendelse	  	  	 2.142	 12.951	 11.448	 12.777
Lager af træ til genanvendelse 31-12-2016	  	  	 6.685	 167	 55	 100
Bortbrændt træ	  	  	  	 4.500	 0	 0
Tagpap	  	 152	 156	 178	 191	 211
Haveaffald	 ton	 8.540	 12.161	 9.628	 10.021	 1.623
Biobrændsel (sigterest)	 ton	 1.237	 0	 1.900	 4.954	 338
Biomasse	  	 67	 621	 0	 0	 0
Fraført kompost	 ton	 2.192	 2.624	 3.203	 2.377	 3.221
Fraført råkompost	  	  	 680	 0	 113	 0
 	  	  	  	  	  	  
Forbrug	  	  	  	  	  	  
El-forbrug inkl. varme	 MWh	 66	 58	 57	 50	 42
Dieselolie, internt forbrug	 liter	 102.905	 98.388	 124.458	 115.580	 107.147
Vandforbrug/vandværksvand	 m3	 162	 167	 359	 334	 86
Grundvand	 m3	 0	 0	 0	 0	 0
 	  	  	  	  	  	  
Afledning	  	  	  	  	  	  
Perkolat 	 m3	 85.172	 94.802	 81.828	 97.486	 71.483
pH-værdi **) 	  	 7	 8	 8	 8	 8
Kemisk iltforbrug (COD)* *)	 mg/l	 423	 537	 440	 455	 435
Biokemisk iltforbrug (BI5)* *)	  mg/l	 24	 15	 49	 92	 83
 	  	  	  	  	  	  
Emmissioner	  	  	  	  	  	  
Gas omsat i kompost filter	  m3	 230.000	 220.000	 210.000	 0	 200.000
Heraf metangas	  m3	 46.000	 44.000	 42.000	 0	 40.000
 	  	  	  	  	  	  
Generelt om pladsen	  	  	  	  	  	  
Slutafdækket 	 m2	 7.600	 7.000	 1.600	 0	 0
Restvolumen etableret	 m³	 547.200	 540.200	 538.600	 530.900	 523.763
Restkapacitet	 millioner m3	 1	 1	 1	 1	 1
Tegn på sætninger	  	 nej	 nej	 nej	 nej	 nej
 	  	  	  	  	  	  
KOD/Slamkompostering	  	  	  	  	  	  
Modtaget haveaffald	 ton	 4.731	 3.424	 9.628	 10.021	 1.623
Modtaget KOD til kompostering	  	  	 2.513	 6.546	 6.388	 2.222
 	  	  	  	  	  	  
Deponigasanlægget	  	  	  	  	  	  
Indvundet deponigas	  m3	 263.513	 303.145	 414.687	 342.856	 166.352
Eget el-forbrug	 kWh	 2.183	 2.342	 1.637	 1.746	 1.027
El-produktion brutto	 kWh	 318.882	 333.000	 396.158	 337.882	 164.780
Dieselolieforbrug	 liter	 17.952	 17.813	 24.485	 24.799	 12.748
Gas ledt til biofilter fra gasmotor	  m3	 3.322	 0	 0	 0	 0
Her af metan	  m3	 1.262	 0	 0	 0	 0

*) Ny opgørelsesmetode fra 2016						    
**) Middelværdi.						    
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FORLEV MILJØANLÆG
		   	 2014	 2015	 2016	 2017	 2018
 	  		  Total	 Total	 Total	 Total	 Total
 		  Enhed	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde
Affaldsmodtagelse	  	  	  	  	  	  
Modtaget affald (total indvejet mængde)*)	 ton	 22.176	 25.218	 21.460	 15.265	 20.620
Afsat affald (total udvejet)*)	 ton	  	  	 17.982	 11.483	 11.360
 	  	  	  	  	  		   
Fordeling på affaldstyper	  	  	  	  	  	  
Modtaget deponiaffald	 ton	 6.022	 5.320	 1.918	 2.585	 1.861
Modtaget asbest	 ton	 2.397	 2.014	 1.916	 1.735	 2.265
Modtaget PCB	 ton	 279	 215	 86	 43	 472
I alt deponeret	 ton	  	  	 4.553	 3.910	 4.454
 	  	  	  	  	  		   
Modtaget uforurenet jord	 ton	 8	 310	 0	 237	 3.989
Afviste læs	 antal	 0	 0	 0	 0	 0
 	  	  	  	  	  		   
Mellemlager brændbart affald	  	  	  	  	  	  
Tilført brændbart for mellem lagring	 ton	 5.023	 4.904	 9.061	 7.756	 7.667
Brændbart affald på lager pr. 31.12	 ton	 2.888	 969	 2.030	 1.016	 1.120
Brændbart fraført til forbrænding	 ton	 10.252	 10.938	 7.100	 7.784	 7.569
Dagrenovation omlastet	 ton	 1.323	 1.359	 1.952	 1.103	 2.007
Bortbrændte mængder	 ton	 0	 0	 0	 0	 0
 	  	  	  	  	  		   
Genanvendelse/nyttiggørelse	  	  	  	  	  	  
Frasorteret brændbart fra deponi	 ton	 391	 742	 422	 412	 118
Frasorteret jernskrot	 ton	 40	 110	 44	 41	 25
Imprægneret træ modtaget	 ton	  	  	 1.474	 1.530	 1.306
Imprægneret træ, afsat	 ton	 1.335	 1.468	 1.506	 1.611	 1.394
Modtaget træ til genanvendelse	 ton	  	 8.464	 3.756	 5	 0
Afsat træ til genanvendelse	 ton	  	 6.545	 6.569	 51	 0
Lager af træ til genanvendelse 31-12	 ton	  	 1.919	 0	 0	 0
 	  	  	  	  	  		   
Forbrug	  	  	  	  	  	  
El-forbrug 	 kWh	 23.655	 23.975	 31.565	 32.201	 22.350
Tankgas	 kg	 1.617	 1.685	 400	 0	 0
Dieselolie, internt forbrug	 liter	 47.263	 73.659	 52.693	 37.090	 31.260
Vandforbrug/vandværksvand	 m3	 133	 82	 79	 221	 348
Grundvand	 m3	 0	 0	 0	 0	 0
 	  	  	  	  	  	  	
Afledning fra afsluttet celle	  	  	  	  	  	  
Perkolat 	 m3	 4.482	 11.713	 15.268	 7.074	 7.741
pH-værdi **)	  	 8	 8	 8	 8	 8
Biokemisk iltforbrug (BI5) **)	 mg/l	 76	 150	 135	 155	 115
COD	  	 842	 1.425	 1.275	 1.375	 1.093
 	  	  	  	  	  	  	
Afledning fra aktiv celle	  	  	  	  	  	  
Perkolat aktiv celle	 m3	 9310**)	 2.344	 3.351	 3.031	 2.580
pH-værdi**) aktive celler	 6-9	 8	 8	 8	 8	 8
Biokemisk iltforbrug (BI5) **)	 600	 70	 84	 1	 61	 117
COD	  	 654	 592	 51	 575	 762
 	  	  	  	  	  		   
Generelt om pladsen	  	  	  	  	  	  
Slutafdækket 	 m2	 80.000	 80.000	 80.000	 80.000	 80.000
Restkapacitet	 m3	 262.268	 256.948	 252.395	 248.485	 244.280
Tegn på sætninger	  	 nej	 nej	 nej	 nej	 nej
 	  	  	  	  	  		   
Deponigasanlægget	  	  	  	  	  	  
Indvundet deponigas	 m3	 272.731	 244.567	 207.330	 134.108	 129.917
Metan 38 5 af indvundet deponigas	 m3	 95.455	 85.598	 78.785	 51.631	 49.369
El-forbrug	 kWh	 70.555	 77.647	 75.824	 72.657	 71.082
El-produktion brutto	 kWh	 403.055	 357.009	 330.717	 276.338	 232.777

*) Ny opgørelsesmetode fra 2016						    
**) Middelværdi.						    
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NÆSTVED BIOBRÆNDSEL

			   2014	 2015	 2016	 2017	 2018
			   Total	 Total	 Total	 Total	 Total
		  Enhed	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde
Forbrug	  	  	  	  	  	  
El-forbrug, pumper	 MWh	            6 	            8 	            6 	            6 	            8 
Vandforbrug	 m3	          28 	          23 	          10 	            3 	            4 
 	  	  	  	  	  	  	
Udledning	 grænseværdi	  	  	  	  	  
Perkolat	 m3	      8.060 	    10.669 	    12.540 	      8.765 	    10.920 
pH-værdi *)	 6,5-9	            7 	            8 	            8 	            8 	            8 
Kemisk iltforbrug (COD) *)	 3.500 mg/l	        750 	      1.058 	        830 	        930 	        875 
Biokemisk iltforbrug (BI5) *)	 1.500 mg/l	          90 	        127 	          85 	        107 	          94 
 	  	  	  	  	  	  	
Emissioner	  	  	  	  	  	  
Depnonigas **)	 estimat m3	 0	    90.000 	    90.000 	    90.000 	    80.000 
Heraf metangas 	 estimat m3	 0	    28.800 	    28.800 	    28.800 	    25.600 
Gas omsat i kompost filter	  	 0	    90.000 	    90.000 	    90.000 	    80.000 
 	  	  	  	  	  	  	
Generelt om pladsen	  	  	  	  	  	  
Sætninger	  	  nej 	 nej	 nej	 nej	 nej
 	  	  	  	  	  	  
*) Middelværdi.	  	  	  	  	  	  
**) Gasanlægget er i 2015 overtaget af deponigas ApS. Den oprindelige motor er erstattet med en ny. Der har derfor i en periode ikke været nogen gasmotor 
på FLL. Den indvundne gas er kørt gennem biofilter, det har dog ikke været muligt at måle mængden. Mængden over biofiltret er derfor baseret på et skøn ved 
hjælp af tidligere års indvinding.

FLADSÅ LOSSEPLADS

			   2014	 2015	 2016	 2017	 2018
			   Total	 Total	 Total	 Total	 Total
		  Enhed	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde
Produktion						    
Modtaget haveaffald	 ton	 14.131	 14.871	 19.512	 23.405	 44.130
Modtaget trærødder	 ton	 36	 22	 466	 100	 414
Indvejet kompost	  	  	 4.090	 847	 1.152	 5.464
Afsat kompost	 ton	 4.272	 5.938	 2.961	 3.554	 5.196
Afsat råkompost 	 ton	 8.996	 6.443	 10.045	 10.005	 21.428
Biobrændsel (sigterest)	 ton	 2.924	 1.617	 4.041	 8.669	 9.528
Biomasse	  	 496	 633	 0	 0	 1.425
Maksimale oplag på pladsen	 ton	 10.351	 10.135	 12.367	 9.994	 12.972
 	  	  	  	  	  	  	
Forbrug	  	  	  	  	  	  
El-forbrug 	 MWh	 6	 8	 8	 8	 7
Vandforbrug 	 m3	 226	 17	 14	 27	 28
Dieselolie	 liter	 34.851	 36.857	 47.932	 47.839	 78.151
 	  	  	  	  	  		   
Udledning	  	  	  	  	  	  
Overfladevand	 m3	 0	 0	 0	 0	  
Slam fra brønd	 ton	 0	 0	 0	 0	  
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		  	 2014	 2015	 2016	 2017	 2018
 	  		  Total	 Total	 Total	 Total	 Total
Råvareforbrug	 Enhed 	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde
Haveaffald	 ton	 7.315	 8.227	 6.509	 8.969	 761
Kildesorteret organisk dagrenovation	 ton	 6.810	 4.154	 3	 0	 0
Dyregødning	 ton	 211	 274	 250	 318	 69
I alt	 ton	 14.336	 12.655	 6.762	 9.287	 831
 	  	  	  	  	  		   
Forbrug	  					   
El		  KWh	 4.512	 5.252	 4.436	 4.377	 4.011
Naturgas	 m3	 314	 343	 397	 386	 330
Diesel	 l	 23.144	 23.387	 21.140	 18.324	 4.261
Vand	 m3	 22	 20	 18	 16	 14
 	  	  	  	  	  	  
Produkter	  	  	  	  	  	  
Afsat mængde kompost	 ton	 6.616	 7.286	 2.720	 1.811	 1.515
 	  	  	  	  	  	  
Afsætning af kompost	  	  	  	  	  	  
Privat	 ton	 4.604	 7.286	 2.720	 1.811	 1.515
Landbrug	 ton	 2.012	 0	 0	 0	 0
Råkompost til jordforbedring	  	  	  	  	 4.588	 1.471
 	  	  	  	  	  	  
Flydende affald	  	  	  	  	  	  
Perkolat	 m3	 2.219	 2.635	 2.137	 2.077	 1.080
 	  	  	  	  	  	  
Udvejet affald	  	  	  	  	  	  
Biobrændsel (sigterest)	 ton	 2.483	 2.200	 1.648	 2.037	 0
 	  	  	  	  	  	  
Afviste læs	  	  	  	  	  	  
Antal	 stk.	 0	 0	 0	 0	 0

SKÆLSKØR BIOBRÆNDSEL

			   2014	 2015	 2016	 2017	 2018
			   Total	 Total	 Total	 Total	 Total
		  Enhed	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde	 mængde
Produktion						    
Modtagne mængder	 ton	 24.924	 23.938	 15.118	 14.734	 15.329
 	  	  	  	  	  	  
Forbrug	  	  	  	  	  	  
El-forbrug	 MWh	 119	 145	 122	 134	 133
Dieselolie, internt forbrug	 liter	 17.727*) 	 15.224	 10.317	 9.060	 9.719
Varme	 MWh	 26	 26	 55	 71	 60
Vandforbrug	 m3	 63	 72	 64	 77	 80
 	  	  	  	  	  	  
Udledning	  	  	  	  	  	  
Spildevand	 m3	 63	 72	 64	 77	 80
Frasorteret brændbart affald	 ton	 28	 25	 49	 72	 81

*) Forbruget er steget grundet hjælp på haveaffaldspladsen						    

NÆSTVED GENBRUGSTERMINAL
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	Slagelse storskrald			    	 2018	
Fraktion				     	  
10 - Haveaffald	 ton			   144	
22 - Stort brændbart affald	 ton			   10	
37 - Småt brændbart lign.	 ton			   682	
1201 - Store hushold.app. frak.1+2 GBP	 ton			   4	
1204 - E-skrot fraktion 4 GBP	 ton			   2	
1351 - Jern og metal GBP	 ton			   4	
8261 - Pap Kommunalt	 ton			   3	
I alt indsamlet	 ton			   851	

	Kunder i 2018	  	
Genbrugspladser	 1.665.340	
Haveaffaldspladser	 345.006 	
PlusButikker	 167.672 	
PlusMarkeder	 25.500 	
I alt	 2.210.526	

Indsamlet på haveaffaldspladserne	  	 Borre	 Bogø	 Faxe	 Karise	 Mern	 Næstved	Skælskør	Slagelse	 Stenlille	 2018	 2017	
Fraktion	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	 Totalt	 Totalt	
10 - Haveaffald	 ton	 947	 720	 1.173	 775	 876	 6.933	 1.935	 1.736	 890	 15.984	 15.388	
1261 - Beton og tegl GBP	 ton	 0	 0	 0	 0	 260	 0	 0	 0	 0	 260	 435	
1471 - Haveaffald  GBP	 ton	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 17	 138	 155	 1.871	
41 - Træstød	 ton	 0	 0	 78	 0	 41	 280	 106	 18	 26	 550	 481	
I alt indsamlet	 ton	 947	 720	 1.251	 775	 1.177	 7.213	 2.041	 1.771	 1.054	 16.947	 18.175	
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Mængder og antal besøgende 2018

Dalm
ose 

genbugsplads

	

Dianalund 

genbrugsplads

	

Fuglebjerg

genbrugsplads

	

Haslev

genbrugsplads

	

Herlufm
agle

genbrugsplads

	

Holm
e-Olstrup

genbrugsplads

	

Korsør

haveaffaldsplads

	

M
ogenstrup

genbrugsplads

	

M
øn

genbrugsplads

	

Næ
stved

genbrugsplads

	

Agersø 

genbrugsplads

	

3 - Deponiaffald til forbehandling 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 15 3 - Deponiaffald til forbehandling

10 - Haveaffald 39 213 972 435 2.515 1.386 724 1.562 1.089 1.047 0 133 1.585 0 3.831 1.714 0 1.860 1.872 15.984 1.346 3.458 42.170 10 - Haveaffald

39 - Dyregødning 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 12 44 0 171 12 0 250 39 - Dyregødning

41 - Træstød 0 0 72 16 46 57 39 44 66 26 0 0 60 0 167 159 0 108 122 550 90 137 1.768 41 - Træstød

43 - Tagpap 0 6 18 4 22 3 4 20 7 27 53 0 8 0 44 20 21 41 25 0 13 40 374 43 - Tagpap

130 - Rent træ til neddeling f/genan 0 156 299 163 942 214 197 750 319 747 2.089 0 405 4 1.222 912 414 1.735 635 6 384 1.285 12.877 130 - Rent træ til neddeling f/genan

1101 - Glas og flasker GBP 0 8 26 23 111 46 26 59 45 72 246 0 32 0 61 98 48 150 33 8 36 154 1.281 1101 - Glas og flasker GBP

1102 - Vinduesglas GBP 0 37 78 39 198 61 33 125 64 130 402 0 93 0 335 175 102 333 184 0 74 244 2.706 1102 - Vinduesglas GBP

1111 - Keramik og porcelæn GBP 0 24 54 22 87 54 34 83 51 92 310 0 49 0 218 121 55 193 118 0 50 179 1.795 1111 - Keramik og porcelæn GBP

1121 - Isolering GBP 0 17 33 13 72 24 12 40 33 49 131 0 36 0 144 72 44 116 69 0 29 99 1.034 1121 - Isolering GBP

1131 - Arla/Kohberg/Schulstad ks. GBP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 1 0 2 0 0 0 2 9 1131 - Arla/Kohberg/Schulstad ks. GBP

1201 - Store hushold.app.frak.1+2 GBP 0 55 90 53 136 69 31 106 43 114 474 0 72 0 294 162 102 286 170 0 72 214 2.542 1201 - Store hushold.app.frak.1+2 GBP

1204 - E-skrot fraktion 4 GBP 0 35 76 27 120 61 24 92 0 79 338 0 54 0 211 125 91 204 145 0 45 177 1.903 1204 - E-skrot fraktion 4 GBP

1205 - Belysning fraktion 5 GBP 0 1 1 1 2 1 1 2 1 1 6 0 1 0 5 3 2 5 3 0 1 3 39 1205 - Belysning fraktion 5 GBP

1211 - Solcellepaneler GBP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1211 - Solcellepaneler GBP

1221 - Asfalt GBP 0 4 6 3 0 5 1 3 7 0 55 0 1 0 22 44 3 55 27 0 17 42 295 1221 - Asfalt GBP

1231 - Printertoner GBP 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2 0 0 0 2 1 1 1 1 0 0 1 13 1231 - Printertoner GBP

1251 - Kabler GBP 0 2 6 3 11 5 5 8 4 9 20 0 5 0 19 11 6 16 10 0 5 17 162 1251 - Kabler GBP

1261 - Beton og tegl GBP 46 579 1.055 449 3.326 1.039 529 1.619 942 1.434 5.064 52 1.064 0 5.228 2.559 966 4.993 2.257 260 1.132 2.397 36.990 1261 - Beton og tegl GBP

1271 - Jord GBP 0 130 569 139 877 1.182 276 710 308 352 2.593 0 359 0 1.718 602 366 1.924 854 0 415 777 14.150 1271 - Jord GBP

1281 - Dæk GBP 0 32 35 16 52 32 13 26 26 29 109 0 26 0 98 68 36 72 53 0 30 82 834 1281 - Dæk GBP

1351 - Jern og metal GBP 22 116 324 136 591 276 138 339 254 409 1.420 15 226 0 1.138 568 277 818 629 0 266 761 8.724 1351 - Jern og metal GBP

1361 - PVC til genbrug GBP 0 8 17 6 24 14 6 9 12 19 45 0 11 0 56 29 12 53 31 0 15 34 400 1361 - PVC til genbrug GBP

1371 - Gips GBP 0 38 78 30 161 44 38 99 67 94 388 0 71 0 301 165 89 345 205 0 80 185 2.478 1371 - Gips GBP

1381 - Bilbatterier GBP 0 4 9 4 12 6 4 7 6 9 23 0 5 0 23 13 8 18 16 0 6 19 194 1381 - Bilbatterier GBP

1391 - Husholdningsbatterier GBP 0 1 3 1 6 2 1 4 2 3 11 0 2 0 8 6 2 8 5 0 2 6 74 1391 - Husholdningsbatterier GBP

1401 - Spildolie GBP 0 4 7 3 11 7 3 5 7 8 21 0 6 0 24 11 5 10 11 1 4 14 163 1401 - Spildolie GBP

1451 - Tøj og sko GBP 0 7 11 6 24 7 10 40 17 21 114 0 10 0 64 25 22 76 51 0 23 25 551 1451 - Tøj og sko GBP

1455 - Direkte genbrug 0 7 10 10 52 31 24 31 48 75 357 0 53 0 187 32 23 70 17 0 38 229 1.294 1455 - Direkts genbrug

1461 - Paller GBP 0 0 0 0 0 2 3 6 3 10 5 0 0 0 28 0 10 30 5 0 4 19 125 1461 - Paller GBP

1471 - Haveaffald  GBP 0 0 104 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 134 174 155 0 0 582 1471 - Haveaffald  GBP

8164 - Havemøbler plast 0 0 6 0 8 6 0 9 5 9 27 0 5 0 17 12 7 19 9 0 8 17 164 8164 - Havemøbler plast

8166 - Kofanger plast 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 1 9 8166 - Kofanger plast

8189 - Hård Plast 0 24 36 26 77 35 18 61 25 45 136 0 11 1 108 58 49 93 76 0 34 70 984 8189 - Hård Plast

8252 - Makulering kommunalt 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 8 0 1 0 6 2 1 2 1 0 0 3 30 8252 - Makulering kommunalt

8253 - Bøger Kommunalt 0 1 4 2 5 2 1 13 1 9 28 0 7 2 30 9 8 32 13 0 5 13 186 8253 - Bøger Kommunalt

8261 - Pap Kommunualt 5 42 108 40 198 93 49 140 74 114 408 6 81 2 340 162 117 360 211 0 90 239 2.880 8261 - Pap Kommunualt

8263 - Aviser/reklamer kommunalt 4 30 21 9 24 7 10 88 6 22 55 3 18 0 49 15 78 182 39 0 55 38 754 8263 - Aviser/reklamer kommunalt

8266 - Big-Bag Kommunale 0 0 0 0 0 0 0 0 3 14 9 0 0 0 11 0 6 8 0 0 3 0 52 8266 - Big-Bag Kommunale

8267 - Plast Dunke Kommunalt 0 2 2 2 4 2 1 4 2 4 10 0 2 0 16 5 5 11 5 0 4 9 89 8267 - Plast Dunke Kommunalt

8268 - LDPE farvet folie Kommunalt 0 5 5 4 5 3 2 6 9 11 15 0 4 0 28 9 11 16 12 0 10 15 170 8268 - LDPE farvet folie Kommunalt

8269 - LDPE klar folie 98/2 Kommunalt 0 2 1 2 2 1 1 3 2 4 9 0 2 0 8 4 4 7 5 0 4 5 64 8269 - LDPE klar folie 98/2 Kommunalt

8274 - Pap/Avis og reklamer kommunalt 1 7 12 5 8 0 5 30 6 10 35 0 6 0 27 5 23 42 13 0 18 16 269 8274 - Pap/Avis og reklamer kommunalt

Totals Genanv 116 1.591 4.138 1.683 9.679 4.745 2.240 6.152 3.504 5.025 14.663 210 4.321 11 15.902 7.945 3.003 14.408 8.091 17.134 4.381 10.797 141.446 Totals Genanv

11 - Asbest 0 84 150 67 282 139 52 99 127 199 418 5 88 0 482 263 103 388 279 0 113 309 3.645 11 - Asbest

13 - Deponiaffald 22 39 78 33 105 54 19 33 47 76 162 19 37 0 113 109 70 205 98 0 33 126 1.478 13 - Deponiaffald

Totals Deponi 22 122 228 99 387 193 71 132 175 275 580 24 124 0 595 371 173 593 376 0 146 435 5.122 Totals Deponi

17 - Imprægneret træ 0 32 88 57 204 81 62 114 94 151 595 0 143 0 416 315 137 479 224 0 180 398 3.772 17 - Imprægneret træ

19 - Restmaling til forb. GBP 0 8 20 7 31 20 8 25 13 21 93 0 16 0 58 36 17 59 45 0 13 50 540 19 - Restmaling til forb. GBP

20 - Dagrenovationslignende affald 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 - Dagrenovationslignende affald

21 - Småt brændbart affald 25 241 671 234 1.165 618 263 633 406 665 2.191 17 644 114 1.762 922 434 1.723 1.424 19 352 1.222 15.744 21 - Småt brændbart affald

22 - Stort brændbart affald 53 332 677 204 824 509 142 504 461 540 2.268 45 407 27 2.214 1.063 544 1.318 856 0 433 1.367 14.790 22 - Stort brændbart affald

40 - Madaffald/Bioaffald 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 - Madaffald/Bioaffald

Totals Forbrænding 78 614 1.456 503 2.225 1.228 475 1.276 974 1.377 5.148 62 1.210 141 4.450 2.337 1.133 3.578 2.549 19 978 3.037 34.846 Totals Forbrænding

1402 - Malingsaffald Alfa GBP 1 3 9 5 23 7 3 13 8 15 32 1 8 0 31 13 9 21 14 0 7 26 250 1402 - Malingsaffald Alfa GBP

1403 - Øvrigt farligt affald GBP 1 6 7 7 19 8 4 13 15 22 45 1 8 0 40 17 10 30 23 0 8 32 317 1403 - Øvrigt farligt affald GBP

Totals Special 1 10 16 13 42 15 8 26 23 38 77 2 16 0 70 30 19 50 37 0 15 58 567 Totals Special

Totaler 217 2.337 5.838 2.297 12.333 6.181 2.794 7.586 4.675 6.714 20.468 297 5.671 152 21.017 10.684 4.327 18.630 11.053 17.152 5.520 14.327 181.981 Totaler

FRAKTION
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3 - Deponiaffald til forbehandling 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 15 3 - Deponiaffald til forbehandling

10 - Haveaffald 39 213 972 435 2.515 1.386 724 1.562 1.089 1.047 0 133 1.585 0 3.831 1.714 0 1.860 1.872 15.984 1.346 3.458 42.170 10 - Haveaffald

39 - Dyregødning 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 12 44 0 171 12 0 250 39 - Dyregødning

41 - Træstød 0 0 72 16 46 57 39 44 66 26 0 0 60 0 167 159 0 108 122 550 90 137 1.768 41 - Træstød

43 - Tagpap 0 6 18 4 22 3 4 20 7 27 53 0 8 0 44 20 21 41 25 0 13 40 374 43 - Tagpap

130 - Rent træ til neddeling f/genan 0 156 299 163 942 214 197 750 319 747 2.089 0 405 4 1.222 912 414 1.735 635 6 384 1.285 12.877 130 - Rent træ til neddeling f/genan

1101 - Glas og flasker GBP 0 8 26 23 111 46 26 59 45 72 246 0 32 0 61 98 48 150 33 8 36 154 1.281 1101 - Glas og flasker GBP

1102 - Vinduesglas GBP 0 37 78 39 198 61 33 125 64 130 402 0 93 0 335 175 102 333 184 0 74 244 2.706 1102 - Vinduesglas GBP

1111 - Keramik og porcelæn GBP 0 24 54 22 87 54 34 83 51 92 310 0 49 0 218 121 55 193 118 0 50 179 1.795 1111 - Keramik og porcelæn GBP

1121 - Isolering GBP 0 17 33 13 72 24 12 40 33 49 131 0 36 0 144 72 44 116 69 0 29 99 1.034 1121 - Isolering GBP

1131 - Arla/Kohberg/Schulstad ks. GBP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 1 0 2 0 0 0 2 9 1131 - Arla/Kohberg/Schulstad ks. GBP

1201 - Store hushold.app.frak.1+2 GBP 0 55 90 53 136 69 31 106 43 114 474 0 72 0 294 162 102 286 170 0 72 214 2.542 1201 - Store hushold.app.frak.1+2 GBP

1204 - E-skrot fraktion 4 GBP 0 35 76 27 120 61 24 92 0 79 338 0 54 0 211 125 91 204 145 0 45 177 1.903 1204 - E-skrot fraktion 4 GBP

1205 - Belysning fraktion 5 GBP 0 1 1 1 2 1 1 2 1 1 6 0 1 0 5 3 2 5 3 0 1 3 39 1205 - Belysning fraktion 5 GBP

1211 - Solcellepaneler GBP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1211 - Solcellepaneler GBP

1221 - Asfalt GBP 0 4 6 3 0 5 1 3 7 0 55 0 1 0 22 44 3 55 27 0 17 42 295 1221 - Asfalt GBP

1231 - Printertoner GBP 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2 0 0 0 2 1 1 1 1 0 0 1 13 1231 - Printertoner GBP

1251 - Kabler GBP 0 2 6 3 11 5 5 8 4 9 20 0 5 0 19 11 6 16 10 0 5 17 162 1251 - Kabler GBP

1261 - Beton og tegl GBP 46 579 1.055 449 3.326 1.039 529 1.619 942 1.434 5.064 52 1.064 0 5.228 2.559 966 4.993 2.257 260 1.132 2.397 36.990 1261 - Beton og tegl GBP

1271 - Jord GBP 0 130 569 139 877 1.182 276 710 308 352 2.593 0 359 0 1.718 602 366 1.924 854 0 415 777 14.150 1271 - Jord GBP

1281 - Dæk GBP 0 32 35 16 52 32 13 26 26 29 109 0 26 0 98 68 36 72 53 0 30 82 834 1281 - Dæk GBP

1351 - Jern og metal GBP 22 116 324 136 591 276 138 339 254 409 1.420 15 226 0 1.138 568 277 818 629 0 266 761 8.724 1351 - Jern og metal GBP

1361 - PVC til genbrug GBP 0 8 17 6 24 14 6 9 12 19 45 0 11 0 56 29 12 53 31 0 15 34 400 1361 - PVC til genbrug GBP

1371 - Gips GBP 0 38 78 30 161 44 38 99 67 94 388 0 71 0 301 165 89 345 205 0 80 185 2.478 1371 - Gips GBP

1381 - Bilbatterier GBP 0 4 9 4 12 6 4 7 6 9 23 0 5 0 23 13 8 18 16 0 6 19 194 1381 - Bilbatterier GBP

1391 - Husholdningsbatterier GBP 0 1 3 1 6 2 1 4 2 3 11 0 2 0 8 6 2 8 5 0 2 6 74 1391 - Husholdningsbatterier GBP

1401 - Spildolie GBP 0 4 7 3 11 7 3 5 7 8 21 0 6 0 24 11 5 10 11 1 4 14 163 1401 - Spildolie GBP

1451 - Tøj og sko GBP 0 7 11 6 24 7 10 40 17 21 114 0 10 0 64 25 22 76 51 0 23 25 551 1451 - Tøj og sko GBP

1455 - Direkte genbrug 0 7 10 10 52 31 24 31 48 75 357 0 53 0 187 32 23 70 17 0 38 229 1.294 1455 - Direkts genbrug

1461 - Paller GBP 0 0 0 0 0 2 3 6 3 10 5 0 0 0 28 0 10 30 5 0 4 19 125 1461 - Paller GBP

1471 - Haveaffald  GBP 0 0 104 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 134 174 155 0 0 582 1471 - Haveaffald  GBP

8164 - Havemøbler plast 0 0 6 0 8 6 0 9 5 9 27 0 5 0 17 12 7 19 9 0 8 17 164 8164 - Havemøbler plast

8166 - Kofanger plast 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 1 9 8166 - Kofanger plast

8189 - Hård Plast 0 24 36 26 77 35 18 61 25 45 136 0 11 1 108 58 49 93 76 0 34 70 984 8189 - Hård Plast

8252 - Makulering kommunalt 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 8 0 1 0 6 2 1 2 1 0 0 3 30 8252 - Makulering kommunalt

8253 - Bøger Kommunalt 0 1 4 2 5 2 1 13 1 9 28 0 7 2 30 9 8 32 13 0 5 13 186 8253 - Bøger Kommunalt

8261 - Pap Kommunualt 5 42 108 40 198 93 49 140 74 114 408 6 81 2 340 162 117 360 211 0 90 239 2.880 8261 - Pap Kommunualt

8263 - Aviser/reklamer kommunalt 4 30 21 9 24 7 10 88 6 22 55 3 18 0 49 15 78 182 39 0 55 38 754 8263 - Aviser/reklamer kommunalt

8266 - Big-Bag Kommunale 0 0 0 0 0 0 0 0 3 14 9 0 0 0 11 0 6 8 0 0 3 0 52 8266 - Big-Bag Kommunale

8267 - Plast Dunke Kommunalt 0 2 2 2 4 2 1 4 2 4 10 0 2 0 16 5 5 11 5 0 4 9 89 8267 - Plast Dunke Kommunalt

8268 - LDPE farvet folie Kommunalt 0 5 5 4 5 3 2 6 9 11 15 0 4 0 28 9 11 16 12 0 10 15 170 8268 - LDPE farvet folie Kommunalt

8269 - LDPE klar folie 98/2 Kommunalt 0 2 1 2 2 1 1 3 2 4 9 0 2 0 8 4 4 7 5 0 4 5 64 8269 - LDPE klar folie 98/2 Kommunalt

8274 - Pap/Avis og reklamer kommunalt 1 7 12 5 8 0 5 30 6 10 35 0 6 0 27 5 23 42 13 0 18 16 269 8274 - Pap/Avis og reklamer kommunalt

Totals Genanv 116 1.591 4.138 1.683 9.679 4.745 2.240 6.152 3.504 5.025 14.663 210 4.321 11 15.902 7.945 3.003 14.408 8.091 17.134 4.381 10.797 141.446 Totals Genanv

11 - Asbest 0 84 150 67 282 139 52 99 127 199 418 5 88 0 482 263 103 388 279 0 113 309 3.645 11 - Asbest

13 - Deponiaffald 22 39 78 33 105 54 19 33 47 76 162 19 37 0 113 109 70 205 98 0 33 126 1.478 13 - Deponiaffald

Totals Deponi 22 122 228 99 387 193 71 132 175 275 580 24 124 0 595 371 173 593 376 0 146 435 5.122 Totals Deponi

17 - Imprægneret træ 0 32 88 57 204 81 62 114 94 151 595 0 143 0 416 315 137 479 224 0 180 398 3.772 17 - Imprægneret træ

19 - Restmaling til forb. GBP 0 8 20 7 31 20 8 25 13 21 93 0 16 0 58 36 17 59 45 0 13 50 540 19 - Restmaling til forb. GBP

20 - Dagrenovationslignende affald 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 - Dagrenovationslignende affald

21 - Småt brændbart affald 25 241 671 234 1.165 618 263 633 406 665 2.191 17 644 114 1.762 922 434 1.723 1.424 19 352 1.222 15.744 21 - Småt brændbart affald

22 - Stort brændbart affald 53 332 677 204 824 509 142 504 461 540 2.268 45 407 27 2.214 1.063 544 1.318 856 0 433 1.367 14.790 22 - Stort brændbart affald

40 - Madaffald/Bioaffald 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 - Madaffald/Bioaffald

Totals Forbrænding 78 614 1.456 503 2.225 1.228 475 1.276 974 1.377 5.148 62 1.210 141 4.450 2.337 1.133 3.578 2.549 19 978 3.037 34.846 Totals Forbrænding

1402 - Malingsaffald Alfa GBP 1 3 9 5 23 7 3 13 8 15 32 1 8 0 31 13 9 21 14 0 7 26 250 1402 - Malingsaffald Alfa GBP

1403 - Øvrigt farligt affald GBP 1 6 7 7 19 8 4 13 15 22 45 1 8 0 40 17 10 30 23 0 8 32 317 1403 - Øvrigt farligt affald GBP

Totals Special 1 10 16 13 42 15 8 26 23 38 77 2 16 0 70 30 19 50 37 0 15 58 567 Totals Special

Totaler 217 2.337 5.838 2.297 12.333 6.181 2.794 7.586 4.675 6.714 20.468 297 5.671 152 21.017 10.684 4.327 18.630 11.053 17.152 5.520 14.327 181.981 Totaler
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